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LIETUVIAI TARPTAUTINĖJE 
MOKSLŲ AKADEMIJOJE 
(E) — Prof. Dr. J. Baltrušai

čio ir prof. Dr. A. Greimo pris
tatymu, Academie Internationale 
Libre des Sciences et des Lettres 
gruodžio 7 d. vienbalsiai nau
jais nariais išrinko pasižymėju
sius lietuvius - mokslininkus: Dr. 
Margerį Jesaitį, Dr. Vytautą 
Pavilanį, Dr. Mariją Gimbutienę 
-Alseikaitę ir Dr. Juozą Girnių.

Akademijos posėdyje prof. J. 
Baltrušaitis kalbėjo apie užsienio 
kultūrines institucijas. Posėdžio 
metu išstatyti ligšiol pasirodę 
29 Liet. Enciklopedijos tomai i 
posėdžio dalyvius padarė labai 
didelį įspūdį. Atkreiptas dėmesys 
ir į „Knygą Lentyną".

AUKŠČIAUSIOJO SOVIETO 
NUOTAIKOS

Aukščiausiojo Sovieto susirin
kime Maskvoje finansų ministe
ris Vasily Garbuzov pranešė, kad 
SSSR 1964 - 65 metais turės iš
laidu 193.000 milijoną rublią, 
kuriuos Maskva lygina su 212. 
300 milijonais dolerią. Tai pat
virtino ir planavimo ministeris 
Peter Lomako.

Kiti kalbėtojai aiškino būtiną 
reikalą pasivyti Ameriką gyve
nimo lygio pakėlimu. Vienok, 
tuo tarpu, „pasiveja" tik apsi
ginklavimo srity.

VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ 
MEMO KAN D U iviAb

Vašingtono Katedroje - Bazili
koje lietuviai Romos katalikai 
rengia savo koplyčią. Tam tiks
lui žada surinkti ir išleisti kelis 
šimtus tūkstančią dolerią. Ka
dangi ja norima priminti tik Ši
luva, ne Aušros Vartai ir ne Vil
nius, tai JAV Vilniaus Krašto 
Lietuvią Sąjunga pamatuotai su
sirūpino. Reikalaudama pakeisti 
pavadinimą, ji raštu kreipėsi į 
tame reikale veikiantį vyskupą 
V. Brizgį, bet jis nieko neatsakė, 
o asmeniškam pasikalbėjimui vil
niečių delegatą nepriėmė.

Vilniečių memorandumo (Pro 
Memoria) nuorašas su lydimu 
raštu tapo prisiųstas Argentinos 
Lietuvią Balso Redakcijai. Išti
sai paskelbti užimtą kelis pusla
pius. Mus džiugina vilniečią lie
tuvią patriotizmas ir stebina ko
plyčios rengėją užsispyrimas.

VKLS CV sudaro: Pirm. K. 
Veikutis, sekr. A. Misiūnas, ry
šininkas A. Petkauskas. Chica- 
gos sk. sekretorius J. Truškūnas. 
Be to, memorandumą pasirašė 
daugybė žymią JAV ir Kanados 
lietuvią visuomenininką, kurią 
tarpe išskaitomi parašai prof. 
Viktoro Biržiškos, dailiu. Adomo 
Varno, K. Barono, V. Kulbokie- 
nės, D. Lelevičiaus, Br. Saplio, J. 
Dilio, V. Šimkaus, K. Gaižučio, 
Vidos Gaižutienės, Ant. Stan
kaus, Justino Valio, Jono Vin- 
ciūno, K. B. Laurinavičiaus ir 
kiti.

— Kipro salos gyventojai tur
kai puolė Kipro salos gyvento
jus graikus. Kova vyko 4 valan
das. Arkivyskupas Makarios 
kvietė taikon abi puses. Anglų 
kariuomenė, susitarus su turkų 
ir graikų kariuomene, nustatė ra 
niurną nepriklausomoje saloje, 
skelbia Kipro viceprezidentas 
Eazil Kuchuk.

— Jeruzolime išleisti pašto 
ženklai popiežiaus Povilo VI gar
bei.

— Venezuelos prezidentu iš
rinktas nepartinis demokratas, 
Dr. Raul Leoni.

— Kinijos premjeras Chou 
En - Lai aplankė visą eilę arabų 
šalių, jų tarpe Jungtinę Arabų 
Respubliką, Alžyrą ir Tunisą, su 
kuriuo stengėsi užmegsti diplo
matinius lygius.

— Maskvoje Įvyko JAV spau
dos paroda, kurią viena iš pir
mųjų aplankė premjero žmona, 
Nina Chruščiovienė.

— Sovietinė sargyba nušovė 
jaunuolį, kuris iš Rytų Berlyno 
stengėsi pasiekti Vakarus, šven
čių proga.

— Kinijos komunistai, pulda
mi Chruščiovą tvirtina, kad ru
sai su amerikiečiais nori pasida
lyti pasaulį.

Visus domina modernėjanti Vatikano kryptis
? VIS DAUGIAU LOGIKOS 

KRIKŠČIONYBĖJE
Eidamas Jono XXIII pėdo

mis, popiežius Povilas VI, panai
kino aaug „tradicijų“, kurios 
prieštaravo logikai.

Tikrumoje, Jėzų pasmerkė 
mirčiai ir jį nužudė Romos des
potai, užkariavusieji Palestiną. 
Taigi katalikų bažnyčios virši
ninkų susirinkimo antros sesijos 
pabaigoje padarytas nutarimas 
nuimti atsakomybę nuo žydų dėl 
Kristaus mirties yra visiškai lo
giškas.

Buvo labai keista ir nelogiš
ka, kad krikščionys, garbindami 
Kristų ir jo apaštalus, kurie visi 
be išimties buvo žydai, ir tuo pa
čiu laiku rr.ožė pcgramus prieš 
juos, rašo Naujienos.

— Krikščionių pasaulyje yra 
904 milijonai, jų tarpe .550 mil. 
katalikų, 211 mil. protestantų, 
137 mil. stačiatikių. Ne krikščio
nių yra daugiau: mahometonų 
434 mik, Įlindo pasekėjų 336 
mil., Konfucijaus 300 mil., budis
tų 153 mil. ir t.t.

— Kalėdą ir Naujų Metų pro
ga kelesdešimt tūkstančių Vaka
rų Berlyno gyventojų aplankė 
savo gimines Rytų Berlyne. At
vykę iš Rytų sovietiniai valdi
ninkai išdavė 200.000 leidimų. 
Bet norintiems iš Rytų vykti į 
Vakarus leidimų nedavė.

Argentinos Respublikos prezidentas, Dr. Arturo U. lili?, sako kalbą parlamente. Kongresas, susirinkęs sausio 8, 19.1, p.'.aa . j visą 
eilę svarbių nutarimų, pakeisdamas Centralinio Banko taisykles ir t.t. Senate ir Kongrese svarstomi gyvybiniai šalies reikalai, ieš- 
kant geriausios išeities ateičiai. Senate ir Kongrese darniai bendradarbiauja visos rinkimuose dayvavusias politinės partijos.

Aroentinos laivas Salia ir Lakonia aukos
Argentinos laivas išgelbėjo 

daugiausia skenduolių
Graikų laivas Lakonia, išplau

kęs iš Anglijos uosto Southamp
ton, dėl įvykusio sprogimo 23.12. 
63 užsidegė portugalų salos Ma
deira šiaurėje.

Baisi panika viešpatavo lieps- 
nojančiame laive. Šauksmus SO 
S (Save, o save — Gelbėk, o gel
bėk) išgirdę skubėjo pagelbon 5 
šalių laivai, spėjusieji išgelbėti 
872 žmonės. Žuvo 155.

Su įgula ir keleiviais Lakonia 
laive buvo 1.027 žmonės. Malo
nu pažymėti, kad Argentinos lai
vas Salta išgelbėjo daugiausia 
gyvybių, būtent 501. Jis juos nu
gabeno į Funchal uostą, Madei
ra. Apart jų, atvežė G lavonus. 
Saltos kapitonas Jose Barrere 
tapo gausiai apdovanotas ir pa
gerbtas. Kitus 371 išgelbėjo an
glų, JAV ir Panamos laivai. La
konia, traukiama Gibraltaran, 
nuskendo.

— Argentinos ir kitų Pietų 
Amerikos šalių mokslinių temų 
laikraštininkams paskirta premi
ja už geriausią straipsnį 250 do
lerių. Tą fondą įsteigė „The Hart 
ford Courant“ leidėjas John E. 
Reytemeyer; premijas skirsto S 
IP — Sociedad Interamericana 
de Prensa.

— Dr. J. S. Palmero, vidaus 
reikalų ministeris, Kalėdų šven
čių proga dovanojo bausmes ir 
paleido iš kalėjimų. 33 politinius 
kalinius ir profesinių organizaci
jų veikėjus.

— Argentina pardavė 450.000 
tonų kviečių komunistinei Kini
jai. Mokės aukštesnę kainą ne
gu kiti pirkėjai, grynais, pagal 
dastatymą.

— Argentinos teismas priteisė 
vyriausybės naudai $ 8.142.025, 
kuriuos jai skolinga dienraštį 
„Critica“ leidusi leidykla Pampa. 
Sustojusi „Democracia“ taipgi 
daug skolinga vyriausybei, ban
kams ir savo personalui.

— Argentinos universitetuose 
studijuojantiems Peru respubli
kos piliečiams, lankantiems savo 
šalį, Peru ambasadorius suteikia 
nemokamai pasus ir vizas.

i—Kordobos vietovėje Leones 
nuo vasario 16 iki 23, vyks „kvie
čių šventė“. Klubas Leones pas
kyrė kelis milijonus pezų įrengi
mui ma 'db.insi bas< inų ir ki'.ų 
gumų svečiams.

Vidaus reikalą ministeris 
apie šalies padėtį

Dr. Juan S. Palmero, v. r. mi
nisteris, perleido savo sūnui, ad
vokatui Dr. Carlos Palmero abi 
juridines studijas Kordoboje ir 
Las Varillas. Gruodžio 29, po
nios Emmos Oliva de Taboada 
dvare, 6 kini, nuo Villa Carlos 
Paz, įvyko v. r. ministerio pager
bimo banketas, kuriame dalyvavo
I. 400 žmonių. Po gubernatoriaus
J. P. Molina ir poros senatorių 
kalbų, kalbėjo v. r. min. Dr. Pal
mero.

Savo kalbą pradėjo preziden
to Dr. Illia kalbos fraze: Prasi
deda naujas laikas. Šalis grįžo 
demokratijom Stiprindami jos 
idealus neprivalome pamiršti, 
kad reikalinga išgydyti šaliai 
padarytas žaizdas, ypatingai eko 
nomijos ir finansų srityse. Nega
lima reikalauti skubotumo. Vis
kas pasitaisys naturalėj gyveni
mo raidoje.

Banketo dalyvių visi sumokėti 
pinigai paskirti kaipo auka: 50 
% gimnazijos įsteigimui ir 50 % 
rajoninei ligoninei.
Buvęs prezidentas Dr. Frondizi 

kritikavo petróleo politiką
Per radio El Mundo ir TV Ca

nal 7, 27. 12. 63 kalbėjo buvusis 
prezidentas Dr. Arturo Frondizi 
apie petróleo politiką.

Dr. Frondizi įrodinėjo, kad 
pirm jo prezidentavimo pradžios, 
per 4 metus Argentina išmokėjo 
1.000 milijonų dolerių importuo
dama petróleo (naftą). 1958 me
tais YPF su visais koneesinin- 
kais ištraukė iš požemių vos pus
šešto milijono kubinių metrų 
petróleo. Gi 1962 metais, naudo
jant naujas sutartis, ištraukta 
18 milijonų kubinių metrų petró
leo ir apie tiek pat degamų dujų.

Dr. Frondizi, gindamas jo pre 
zidentavimo metu padarytas su
tartis su svetimšalių bendrovė
mis ir kritikuodamas jų sulaužy
mą pabrėžė, kad ir dabar be 
svetimšalių talkos neapsieinama.

Buvusis prezidentas pažymėjo, 
kad už argentiniško petróleo iš
traukimą iš požemių bendrovėms 
buvo mokama truputį daugiau 
negu 9 doleriai už kiekvieno ku
binio metro ištraukimą. Gi per
kant tą produktą užsienyje ten
ka mokėti po 19 dolerių kub. met 
rui. Svarbu, kad dirba savi, (nors 
skirtinga mokestimi).

Surūšiuotos ir susvertos 
mėsos pardavimas

Turguose, skerdyklų sunkveži
miuose ir CAP (Corporación Ar
gentina de Productores de Car
ne) mėsinėse nuo 10. 12. 63 par
duodama specialiai surūšiuota ir 
į polietileno maišelius po du kilo
gramus sudėta mėsa. Vienas rin
kinys kainuoja po $ 40 kilogra
mui kitas po $ 53 kilogramui.

I—Dr. Arturo U. Illia, Argen
tinos prezidentas, Brazilijos pre
zidento Dr. Goulart pakviestas, 
1964 metais aplankys Braziliją.

— Carlos Alberto Pairetti lai
mėjo 41 - mas Argentinos auto
mobilių lenktynes. 3.814 kilo
metrų provincijų keliais prava
žiavo per 25 vai., 53 minutes ir 7 
sekundes. Pairetti ir sekančias 7 
vietas laimėjo Chevrolet.

Argentinos gyventoją 
skaičius

Einant naujausiais cenzo ir 
statistikos daviniais, dabar Ar
gentina turi 19.971.342 gyvento
jų-

Sostinėje Buenos Aires gyvena 
2.959.764 gyventojai, gi Buenos 
Aires provincijoje 6.707.498.

Kitų provincijų gyventojų skai 
čius yra sekantis:

Catamarca ........... 167.859
Cordoba................. 1.762.803
Corrientes ............. 537.284
Chaco ..................... 549.462
Chubut ................ 140.951
Entre Rios ........... 808.465
Formosa ............... 180.449
Jujuy .................... 245.926
La Pampa ............. 158.436
La Rioja ............... 126950
Mendoza ............... 812.970
Misiones ............... 379.378
Neuquen ............... 109.021
Rio Negro ........... 193.848
Salta .................... 408.987
San Juan ............. 355.131
San Luis ............... 171.230
Santa Cruz ......... 52.648
«Santa Fe ............. 1.879.310
Sgo. del Estero . .. 479.265
Tucuman ............... 775.770
Tierra del Fuego .. 7.955
— Democracia dienraščio dar

bininkai, teisėjo parėdymu, ap
leido leidyklos namus tBuchardo 
722. Critica taipgi neišeina dėl 
materialių sunkumų. Jos namai. 
Av. de Mayo 1333, dar okupuoti 
personalo.

—SEGBA negavo leidimo pa
kelti elektros kainą iki 1964 m. 
pabaigos.

Panaikinamas Visuomenės 
Darbuotojų Institutas

Prezidento Dr. A. Illia parė
dymu panaikinamas Sveikatos ir 
Visuomeninės Globos ministeri
jos išlaikomas Institutas, Boli
var 1128, Bs. Aires, ekonomijos 
sumetimais.

To instituto studentai, priešin
damiesi jų karjerai kenkiančiam 
aktui, okupavo patalpas ir po 10 
studentų grupėmis eina sargybą 
dieną ir naktį.

Uždarymo šalininkai sako, kad 
visuomenės darbuotojai privalo 
išsitobulinti dirbdami visuomeni
nį darbą, o ne speeialėse tam 
reikalui klasėse.

— Kordobos viešbučių savi
ninkų sąjunga paprašė vyriausy
bės leidimo įsteigti ruletę Kor
dobos kalnuose kad patraukti 
daugiau turistų. Šios provinci
jos vyriausybė atsisakė tokį lei
dimą duoti, motyvuodama tuo, 
kad daugiau žmonių jieško tokių 
vasarojimo vietų, kuriose nėra lo
šimo namų.

— Francisco Rabanal, sostinės 
intendentas (burmistras), nauju 
miesto Kultūros Tarybos sekreto
rium paskyrė Dr. Manuel Soto, 
kuris 27. 12. 63 pradėjo eiti savo 
pareigas.

— Mar del Platos ruletė ir ki 
ti lošimų namai vėl perleista Bs. 
Aires provincijos vyriausybei. 
Gubernatorius Dr. A. Marini pa
reiškė spaudos atstovams, kad 
šios pajamos pagelbės provinci
jai atlikti daugelį reikalingiau- 
siij darbų.

— San Juan provincijos vyno 
pramonei, (eksportui ir šalies 
reikalams) vyriausybė suteikė 
185 milijonus pezų paskolos.

— Pezo kursas nuolatos stiprė
ja : Spalio 1, 1963, buvo 151,80 
už dolerį, o dabar tik 132,80 už 
dolerį.

— Buenos Aires miesto biblio
tekos visą sausio mėnesi bus už
darytas. Tarnautojai turi atosto- 
gas.

Geram rokiškėnui
BALIUI LUKAŠEVIČIUI

mirus, giliai užjaučiame jo dukrą Bruną su šeima ir našlę 
Veroniką Ž. Lukaševičienę.

Ant. ir Vyt. Misiūnai su šeimomis ir
Romualdas Narbutas.

TURI 158 METUS AMŽIAUS 
IR DAR DIRBA

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa 15. 12. 63 patalpino UP 
pranešimą iš Maskvos, kuriame 
sakoma, kad sovietiniame Azer
baidžane gyvena 158 metų oseti
nas Širal Muslimov. Einant TA 
SS žiniomis, jis dar dirba kol
choze ir kitiems pataria dirbti, 
jei kas nori ilgai gyventi.

Muslimov maitinasi pienu, dar
žovėmis, vaisiais ir mėsa. Visą 
laisvąlaikį praleidžia ore. Nege
ria alkoholio ir nerūko.

— Italijos Socialistų Partijai 
40 metų vadovavo Pietro Nenni. 
Jį paskyrus vicepremjeru, parti
ja suskilo, pasitraukus iš jos 
Tullio Vechietti vadovaujamai 
prokomunistinei grupei.

— Kenya nuo 11. 12. 63 yra 
34 - ta nepriklausoma Afrikos 
valstybė, nusikračiusi anghj glo
bos. Jos plotas 583.625 kv. klm. 
Gyventojų skaičius 7.290.000. 
Sostinė Nairobi su 320.000 gyven 
tojų.

— Stuttgarte 12. 12. 63 mirė 
Theodor Heuss, 79 m. amžiaus, 
buvusis pirmas Vakarų Vokieti
jos prezidentas po antrojo karo.

— Vatikano digna torių susi
rinkimas nuvainikavo Mariją, 
priskirdamas ją prie paprastų 
šventųjų. Tuomi siekiama susiar
tinimo su kitais krikščionimis, 
visiškai nepripažįstančiais Mari
jos šventumo.

— JAV prekybos departamen
tas išdavė leidimą išvežti Sovietų 
Sąjungon kviečių už 40 milijonų 
600.000 dolerių.

—Kennedy našlė Jaųueline, 
nužudyto prezidento 1954 metais 
padarytu testamentu, gauna pu
sę savo vyro turto, kuris siekia 
kelių milijonų dolerių. Kitą pu
sę gauna 6 metų amžiaus duktė 
Caroline ir 3 m. amžiaus sūnus 
John.

— Chruščiovas pasiūlė techniš
ką paramą Brazilijos vyriausy
bei, hidrauliškų darbų įrengimui 
prie Paragvajaus sienos. Sete 
Quedas vie to v Amerikiečiai 
mano, kad Sovietai perša savo 
technikus politiniais sumetimais.

Lietuvių Karnavalų Šokiai Visomis KARNAVALŲ DIENOMIS Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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KĄ MINĖSIME ARGENTINOJE 
1964 METŲ BĖGYJE?

¿Apart kiekvienais metais mi
nimos Vasario 16, Išeivių Dienos 
ir kitų tautinių švenčių, 1964 
metais teks paminėti visa eilė is
torinių sukakčių ir žymių tautos 
žmonių gimimo bei mirimo die
nų. Norėtųsi, kad mūsų draugi
jos ir kolektyvės organizacijos 
savo veikloje parodytų ATSI
NAUJINIMO DVASIĄ: Apart 
šokių ir banketų, reikėtų duoti 
kolonijai daugiau paskaitų, kon
certų ir vaidinimų.* * ♦

SAUSIO mėnesio 8 dieną su
kanka lygiai 100 metų nuo tos 
dienos, (8. 1. 1864) kaip rusiški 
okupantai Kaune pakorė Lietu
vos sukilėlių vadą kun. Antaną 
Mackevičių.

VASARIO 21 sukanka lygiai 
101 metas nuo Aušros pasirody
mo Tilžėje. Kadangi pernai ne
minėta šios sukakties šimtmetis, 
tat reikėtų paminėti šiemet.

KOVO 10 sukanka 100 me
tų nuo tos dienos (10. 3. 1864), 
kaip rusai sušaudė vieną nar
siausių sukilimo vadų Konstanti
ną Kalinauską.

BALANDŽIO 27, 1863, Kales
ninkuose, prie Simno, gimė Ksa
veras Sakalauskas - Vanagėlis, 
aušrininkas ir poetas. (Mirė 15. 
6. 1938). Pernai praleistas jo gi
mimo šimtmečio paminėjimas.

GEGUŽĖS 16, 1563, Ragainėje 
mirė Martynas Mažvydas, para
šęs ir išleidęs pirmą lietuvių kal
ba knygą. Pastorius Mažvydas 
buvo gimęs 1520 metais Prūsų 
Lietuvoje. •

BIRŽELIO 23. 1894, caras įsa
kė atimti iš lietuvių Kražių baž
nyčią. Reikia minėti narsų kra- 
žiečių sukilimą ir prieš 71 metą 
įvykintas lietuvių žudynes.

¿LIEPOS 24, 1864, Pažėriuose 
gimė rašytojas Ant. Krikščiukai
tis - Aišbė. (Mirė 30. 10. 1933). 
Minėtinas jo gimimo šimtmetis.

RUGPJŪČIO 11-19 d., 1935, 
Kaune ir Klaipėdoje vyko pir
mutinis Pasaulio Lietuvių Kon
gresas ir įsteigta Pasaulio Lietu
vių Sąjunga. Liepos 15, 1886, 
įvyko pirmutinis Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje suvažiavi
mas.

RUGSĖJO 6, 1864, rusų val
džia uždraudė spausdinti lietu
viškas knygas lotyniškomis rai
dėmis. Tai buvo lygiai prieš 100 
metų. Per tą laiką daug pasikei
timų įvyko, lietuviams per 40 
metų savo spaudos laisvę iškovo
jus.

SPALIO 28, 1793 Kalviuose 
gimęs istorikas Simanas Dau
kantas mirė lygiai prieš 100 me
tų lapkričio 24, 1864.

LAPKRIČIO 3, 1320, Gedimi
nas nugalėjo vokiečius prie Žei
mių; 21 1920, Lietuvos kariuo
menė nugalėjo lenkus prie Gie
draičių. 22, 1919 lietuviai nuga
lėjo bermonitininkus prie Radvi
liškio.

GRUODŽIO 12, 1864, t. y. ly
giai pries 100 metų Geistaruose 
gimė Aušros red. Juozas Andziu
laitis. (Mirė JAV 1916 m.). Var
po steigėjas ir mūsų Himno au
torius Dr. Vincas Kudirka buvo 
gimęs Pažėriuose gr. 31, 1858. 
(Mirė 16. 11. 1899).

[Bendradarbiaujant su Argen
tinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Taryba ir Bendruome
ne, visos Argentinos lietuvių 
draugijos šiemet turėtų pasirink
ti ir suruošti bent po porą minė
jimų, kad pateisinti savo egzis
tenciją kolonijoje, suderinant pa 
rengimų datas ištisiems 1964 me
tams. * e *

Teatsibunda vaidintojai. Te
pasirodo vokalinio meno jėgos ir 
Tautiniai Ansambliai ne vien mū 
sų kolonijai, bet ir tarptautiniuo
se sluoksniuose. Tegarsina lietu-

LIETUVIŠKOJI“ MAŽOJI 
ENCIKLOPEDIJA

(E) — Per Vilniaus televiziją 
(plg. „Tiesą", nr. 273, lapkr. 22) 
painformuota apie vis sunkiai 
gimdomą „mažąją lietuviškąją 
tarybinę enciklopediją" ir jos 
bendradarbius.

Pagal vyr. red. akad. J. Ma
tulį į išsiųstas anketas atsaką 
šimtai žmonių. Jo pavaduotojais 
esą P. Ulevičius (iš Argentinos 
nuvykęs į Ispanijos pilietinį ka
rą, paskui persikėlęs Lietuvon), 
ir J. Macevičius. Kiti bendradar
biai: A. Čižas (vardyno, moksli
nės ir literatūrinės kontrolės re
dakcijos ved.), A. Žukas (jis nuš 
vies lietuvių liaudies kovą „už 
nacionalinį ir socialinį išsivada
vimą“), literatūros ir kultūros 
sk. red. vedėjas — V. Beržinis 
—jam pavestas uždavinys: nuš
viesti lietuvių literatūros ryšius 
su rusų ir kitų „broliškųjų tau
tų“ literatūromis.

Pagaliau, geografijos sk. vedė
jas yra V. Kvietkauskas — jam 
rūpėsią aprašyti kraštą, gamtą ir 
dar pasiekimus ekonomikos srity.

— Stepas Vykintas, Vasario 
16 (Gimnazijos lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojas, parašė 
„Lietuvių Kalbos Rašybos Žody
ną“. Kaina 2 doleriai. Užsaky
mus adresuoti: Stp. Vykintas, 
6941 Huettenfeld, Viernheimers- 
trasse 39. Alemania Occidental.

— Keleivio žiniomis virš 100. 
000 Chieagoje gyvenančių lietu
vių savo taupomose kasose turi 
200 milijonų dolerių. Tuo tarpu 
visų Lietuvos gyventojų sutau- 
dos nesiekia nei 82 milijonų rub
lių.

— Vytautas Sirvydas Vieny
bėje konstatuoja faktą, kad vis 
daugiau lietuvių išeivių nori pa
laikyti ryšius su Lietuvoje pasi
likusiais savo broliais. Su tuo 
sutinka Metmenys. Vienybė. VLI 
Ko pirm. Dr. A. Trimakas ir vi
si nuosekliai galvojanti žmonės.

susirin- 
Dirkio 

Taiman 
Ave., Chicago, Ill. Šių pažangių 
JAV lietuvių intelektualų ir 
moksleivių suvažiavimus globo
ja J .J. Bachunas, PLB V - bos 
pirmininkas, savo vasarvietėje 
Tabor Farm. Sodus. Mich.

— Stud. Albinas Morkus - Mar 
kevičius, pabėgėlis, grįžęs Lietu
von iš J A V „Komjaunimo Tie
sos“ 'Nr. 195 (4. 10. 63) skelbia, 
kad jis grįžo Lietuvon visam lai
kui.

— Prof. Zigmas žemaitis, dir
bantis Vilniaus universitete, pe
reitą lapkričio mėnesį paminėjo 
savo amžiaus 80 metų sukaktį.

— Dr. Pijus Grigaitis, 50 me
tų redaguojantis dienraštį Nau
jienas (1739 So. Halsted Str., 
Chicago. Ill., USA) savo garbin
go amžiaus 80 metų sukakties 
proga, tapo pasveikintas visų 
mūsų tautos veiksnių, visuome
nininkų, intelektualų, organiza
cijų ir asmeniškų draugų iš lie
tuvių ir žymių amerikiečių tarpo. 
'Socialdemokratas Dr. P. Grigai
tis yra žymiausias šio šimtmečio 
mūsų tautos veikėjas.

— Lietuva tebėra tarptautinės 
bendruomenės narys, — pareiškė 
min. J. Kajeekas VLIKo sesijoje 
N. Yorke 23. 11. 63, nepaisant 
Sovietų klastų.

— Lietuvoje trūksta darbo 
mechanizatorių. Pereitą žiemą jų 
paruošta 3.500. Česnavičius pa
taria įtraukti ir merginas į me
chanizatorių eiles.

— Dr. Albertas Gerutis ir Dr. 
Povilas Rėklaitis patalpino savo 
mokslinius straipsnius Miunchene 
leidžiamame puošniame žurnale 

________ _______ „Der Europaische Osten“ (spalio 
rinio ir nepakankamai nušviečią laidoje, Nr. 103). Straipsniai pa
reiginių prietarų kenksmingu
mą bei buržuazinių laikų blogy
bes.

— Dr. K. Matulaitis 20. 10. 63 
Chicagos Lietuvių Jaunimo Cent 
re skaitė paskaitą apie Lietuvos 
valstybės įkūrėją karalių Min
daugą, jo mirties 700 metų su
kaktį minint. Paskaitą rengė 
Lietuvių Istorijos Draugija.

— Poetas kan. M. Vaitkus pa
minėjo savo amžiaus 80 metų, 
JAV.

PERŠA RUSIŠKĄ RAIDYNĄ
Kostas Korsakas, dalyvavęs 

mokslininkų pasitarime Bulgari
joje rugs. 17 - 23, 1963, skelbia, 
kad dalyvavo 1.500 mokslininkų 
iš 29 kraštų. Tarptautinės Baltų 
-Slavų kultūrai tirti komisijos 
sudėtin išrinkta 16 mokslininkų.

Paminėjęs, kad prieš 1.100 me
tų Kirilo ir Metodijaus sudary
tas pirmas slaviškas raidynas tu
rėjęs „nemažos reikšmės“ ir ki
tų Europos tautų kultūrai, K. 
Korsakas paskubėjo pridurti, 
kad, girdi, „ir senovės Lietuvoje 
tuo raidynu keletą amžių buvo 
rašomi metraščiai, valstybiniai 
bei teisiniai dokumentai“. Tai 
vėl užuomina apie tai, kaip pa
vergėjas, lėtai, įkyriai ir lietu
vi!} tautai nori įpiršti rusiškąjį 
raidyną.

— G. Zimanas, vyr. „Tiesos“ 
redaktorius, „Pergalės“ žurnale 
(Nr. 9) apgailestauja, kad dau
gelis Lietuvos rašytojų savo kū
ryboje gina vietinius reikalus, o 
ne „plačios tėvynės“ interesus.

— Žinijos plenumo susirinkime 
Vilniuje spalio mėnesio pradžio
je J. Šimkus, V. Girdzijauskas ir 
A. Sniečkus apgailestavo, kad 
Gerdvilytės ir vilniečių Denisen
ko, 'Pogočirfko ir jiems panašių 
lektorių paskaitos yra silpno tu-

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 — 9422

M. CHILAVERT 3358

Í

C.

vių vardą abi Radio Valandėlės. 
O kiekvienas Argentinos lietu
vis tegul šiais 1964 metais nuo
širdžiai atiduoda savo duoklę ko 
lonijos pulsą gyvu išlaikančiai 
mūsų spaudai ir visuomeninį dar 
bą dirbantiems organizuotiems 
vienetams. P.B.

NAUJOJI KOMJAUNIMO 
VADOVYBĖ

(E) — Vilniuje įvykusiame su 
važiavime lapkr. 29 d. išrinktas 
naujas komjaunimo organizacijos 
(DKJS) Centro Biuras: J. Ado
maitis, M. Aleliūnas, J. Betevas, 
J. Civilkaitė, A. česnavičius, V. 
Daukaitė, A. Golovkinas, V. Mor
kūnas, V. Ostrauskas, J. Pr<n 
ehorovas ir A. (Sinkevičius. Są
jungos OK-to pirmuoju sekre
torium ip vėl išrinktas A. Česna
vičius, sekretoriais — J. Bete
vas, V. Morkūnas ir A. Daukaitė.

— Tiesos red. G. Zimanas, lan
kydamasis Švedijoje, vidunaktį 
telefonavęs vienam to laikraščio 
prenumeratoriui, 
nuomonės 
straipsnis 
džiamaine 
kalbomis
ji laikai", kurį pastebėjo ir šveTlų 
spauda.

— Antanas Kalvaitis, muzikas, 
buvęs Lietuvos konsulas Chiea- 
goje, Dirvos laidoje iš 1. 11. 63 
labai palankiai atsiliepė apie 
solistės Aldonos Stempužienės 
koncertą, įvykusį Chicagos Jau
nimo Centre 26. 10. 63. Šiuo kon
certu pradėtas 1964 metu sezo
nas. A. Stempužienės koncertus 
maloniai prisimena ir Argentinos 
lietuviai.

— Dr. Julius Šmulkštys, Dr. 
Leonas Sabaliūnas ir Dr. Bene
diktas V. Mačiuika — JAV uni
versitetuose įsigijo politini!} 
mokslų daktaro laipsnius.

— Šviesos - Santaros 
kiniai vyksta Kęstučio 
'Svetainėje, 4500 So.

paklausdamas 
apie Tiesą. Zimano 

išėjo ir Maskvoj lei- 
septyniomis pasaulio 

savaitraštyje „Nauiįe-

puošti herbais ir žemėlapiais.
— Arturas Kamanas, estų di

plomatų sūnus, kalbantis latvių, 
lietuvių, slavų, anglų skandina
vų ir vokiečių bei prancūzų kal
bomis, iš Švedijos buvo nuvykęs 
j JAV, kur turėjo pasiulimą pro
fesoriauti, bet išvykęs neva Suo- 
mijon, atsidūrė Sovietuose ir dil
ba Sovietų naudai.

— J. Stepšys Komjaunimo 
Tiesos Nr. 200 kritikuoja trijų 
rašytojų romanus: R. Lenkausko 
■—- Tiltą į jūrą; A. Baltrūno — 
Tu mane šauki ir J. Dovydaičio 
■— Žydrieji ežerai. J. Stepšys ba
ra žymiuosius rašytojus dėl ne
pakankamo prisitaikymo prie 
partinės linijos.

— P. Galaunė, J. Mikėnas, L. 
Vaineikytė ir A. Venclova yra 
bendradarbiai Maskvoje rusų ir 
lietuvių kalbomis leidžiamo žur
nalo „Lietuvos Liaudies Menas 
•— Skulptūra“.

— V. Kazokas, Mūsų Pastogės 
redaktorius, savo paskaitoje Syd 
ney pareiškė, kad savaitgalio mo
kyklos mokytojas, nesvarbu ko
kio jis bebūtų išsilavinimo, yra 
šiandien daug reikšmingesnis tau 
tai, negu toks pat lietuvis, dės
tąs Harwardo ar New Yorko uni 
versitete ir neturįs nieko bendro 
su lietuvybe.

DAR DAUGYBĖ BUV. DP 
GYVENA STOVYKLOSE

(E) — Vien tik Vak. Vokieti
jos Badeno - \ iurtembergo kraš
te 700 buv. DP, vokiečių dabar 
vadinamų „heimatlose Auslan- 
der“ — benamiais užsieniečiais, 
gyvena stovyklose. Tokių stovyk
lų ypač apstu Štutgarto apylin
kėse. 1951 m. visoj Vak. Vokieti
joj buvo 225.000 benamių užsie
niečių.

Badeno - Viurtembergo kraš
te tuo metu gyveno 31 stovykloje 
12.300 buv. DP. Vokiečių davi
niais, minėtas Vokietijos kraštas 
dabar per metus šitos rūšies už
sieniečiams sušelpti išleidžia apie 
600.000 - 700.000 markių.

Nuo 1950 m. pietų Vokietijoje 
jiems pastatyta apie 1.900 butų, 
kuriuose apsigyveno 8.000 žmo
nių. Vien tik Štutgarte ir jo prie
miesčiuose gyvena 7.000 buv. D 
P.

— Lietuvių Prancūzijoje gy
vena apie 1.200. Daugiausia prie 
Liuksemburgo. Pačiame Paryžiu
je gyvena 250 lietuvių, jų tarpe 
yra studentų, menininkų, profe
sorių.

— Adolfas Baliūnas rašo „Drau 
ge”, kad Chicagos lietuvių ban
kų, apdraudos *ir paskolos bend
rovių turtas jau pasiekė 193 mi
lijonų dolerių.

— Juozo J. Bachuno vardo bib 
lioteka Australijos Adelaidėje 
kas kart didinama. Lietuvių Na
mų vadovybė kas kartas daperka 
naujų knygų.

— A. Abarius ir A. Gimžaus
kas yra dirigentai naujo radio ir 
televizijos choro Vilniuje.

5—Vilniaus operos ir baleto 
teatras gruodžio mėnesį vyko kon 
certuoti Kremliaus suvažiavimų 
rūmuose, Maskvon. Sta ys J. Ju
zeliūno „Ant marių krantelio“, 
E. Balsio „Eglė, žalčių karalie
nė“, L. Delibes „Silvija" ir S. 
Prokofjevo operą ..Meilė trims 
apelsinams“. Vilniečiai gamina 
naujas dekoracijas, nes jų scenos 
plotis yra 10 metru, o Kremliaus 
32.

— Richardas Esteka, diplomuo 
tas ekonomistas, iš lietuvių tar
po didžiausias numizmatikos ir 
filatelijos žinovas, turi didelę 
krautuvę, kurioje superka retas 
monetas ir pašto ženklus katalo
gų kainomis. Jo adresas: 6312 
•So. Western Ave. Chicago, Ill.

— Antanas Lepšys baigė ar
chitektūros fakultetą Australijo
je. Ten pat Robertas Baužė bai
gė mediciną.

DAUGYBĘ AMATŲ IŠBANDĘS 
LIETUVIS DIČPETRIS

Europos Lietuvio laidoje iš 29. 
10. 1963 plačiai rašoma apie Alek 
Sandro Napoleono Dičpetrio nuo- 
tikingą jaunystę.

Gimęs Kaune 13. 6. 1933, karo 
metu pasiekė Vokietiją, paskui 
iš Anglijos buvo atvykęs Vasa
rio 16 gimnazijon, bet greit grį
žo Anglijon, kur nuo metalinių 
fabriko dėžučių šlaviko buvo 
pasiekęs teismo vertėjo karjeros.

Kelis metus jūrininkavo estų, 
paskui skandinavų laivyne. Kal
ba lietuvių, latvių, estų, vokie
čių, anglų ir ispanų kalbomis, (o 
kuomet išsigeriu, sako Dičpetris 
— susikalbu 14 kalbų).

1957 m. vedė Rygoje 1938 m. 
gimusią lietuvaitę Mirdzą Leš- 
čiovaitę, dailininkę. Jo ir jo žmo
nos tapinių, ir jo keletas skulp
tūrų yra privatinėse kolekcijose 
Stockholme, Gothenburge, Vene
cijoj, Lagos, Cardiffe ir Nigeri
joj-

Bradforde jis senos karčiamos 
patalpose, jas atnaujinęs, įsteigė 
meno mokyklą, bet kuomet grįžo 
iš tolimesnės kelionės, joje buvo 
įsiviešpatavę naktinių orgijų mė
gėjų ir valkatų gauja, ilgai ne
sutikę jo įsileisti vidun, aiškin
dami: Domams įeiti negalima, o 
jei įžengi — mokėk vyno butelį.

Dičpetris apsiželdęs ilga barz
da ir bendrai labai originalus 
vyras. Paklaustas, ką jis labiau
sia myli pasaulyje, Europos Lie
tuvio atstovui atsakė:

Laisvalaikiais skulptuoju, stu
dijuoju modernišką literatūrą; 
rašau Europos Lietuviui, gro
žiuosi pro įvairias užtvaras į žmo 
nijos gatvių erdves. O labiausia 
myliu paprastus pasaulio žmones, 
ožius. J. Tysliavos eilėraščius, sa
vo žmoną, modernišką džiazą, 
grybus ir bulvinius blynus.

— Alfonsas Nakas rašo Nau
jienose, kad Juozo -Bachuno mo
derniškoj vasarvietėj, Tabor 
Farm, Sodus, Mich, vasarotojams 
yra 23 moderniškai įrengti na
meliai. Valgykloje laisvai sutel
pa 200 valgytojų. Stalai baltos 
drobės 
padėtos kortelės su vasarotojo 
pavarde. Pažymėta ir padavėjo 
pavardė. Dirba 5 virėjai ir 55 
patarnautojai. Administruoja pats 
J.J. Bachunas, sykiu su inž. Val
du Adamkavičium, (kuris yra 
dalininku). Puošniu įrengimu ir 
sporto aikštėmis lietuvių Tabor 
Farm kurortas pralenkia visus 
Michigano pakrančių kurortus. 

staldengtėmis užtiesti;

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū- 
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x25 centrimetrų. Kaina — $ 600.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

» SĖJA, tautinės, demokratinės 
minties žurnalas. Leidžia Varpi
ninkų Leidinių Fondas. Red. G. 
J. Lazauskas: 1649 N. Broad
way, Melrose Park, Illinois, USAi 
Metams 3 doleriai. Nr. 79, 1963 
turi 44 puslapių labai aktualaus 
ir įdomaus teksto. Turiny: Var
pininkų Leidinį} Fondo dešimt
metis; K. Navasaitis rašo apie 
indų - kinų karą; Ką nuveikė Kul 
tūros Fondas iki šiol (išleido vi
są eilę knygų, gelbsti lietuvių, 
spaudai); A. Valucko veikalo iš
traukos apie gruodžio 17 nelem
tąjį perversmą; Juozo Šalnos stu
dija apie Nepriklausomos Lietu
vos Valstybės valdžias, seimo ats
tovų statistikos ir t.t. J. A. G. 
akademiniame skyriuje rašo apie 
tai, kad studijuojantis lietuvių 
jaunimas be reikalo nesidomi 
advokatūros studijomis; Įdomios 
nuotraukos iš studentų suvažia
vimo; Brandūs penktieji’metme
nys (Žurnalo Metmenys adresas: 
Ramojus Vaitys, 615 Hinman 
Ave., Evanston, Illinois, USA); 
Daug iliustracijų iš Sėjos gegu
žinės, Lietuvių ūkininkų Sąjun
gos pobūvio ir t.t. Įdomios Gyve
nimo Pamaivos ir linkėjimai vei
kėjams. Eilinis bendruomeninin- 
kas klausia ką daryti, kad B - nė 
savo vajų paskelbė kaip tik tuo 
metu, kuomet Vasario 16 proga 
renkamos aukos Lietuvos laisvi
nimo reikalams. B - nes veikė
jams nei ALTo reformų nepa
kanka.
• KNYGŲ LENTYNA, Nr. 2 
(131), 1963 m. Red. Al. Ružan- 
covas, nenuilstamas bibliografas: 
1132 N. Walnut Str., Danville, 
111. 61833, USA Metams 1 dol. 
Leidžia Vyt. Saulius. Šiame nu
meryje maloniai suminėti inž. agr 
Z. Bačelio straipsniai, tilpę A. L. 
Balse, apie Pietų Amerikos Lie
tuvių Kongresus ir ateities pers
pektyvas.
• MARGUTIS, rugsėjo, 1963. 
Viršelyje Vikt. Remeikos pieši
nys Vilkikai. Red. Algimantas 
Mackus. Leidėja Lilija Ž. Vana
gai! ienė: 6755 S. Western Ave., 
Chicago 36. Ill., USA Metams 5 
dol. Gausiai iliustruotas.
• DARBININKŲ BALSAS, 1 
Landbroke Gardens, London W. 
11, Gran Bretaña. Metams 1 do
leris.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminéjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminéjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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EXPERIENCIA RAPIDF7
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Lietuviu Intelingentijos Naikinimas
Nepasisekęs rudabarzdžio žygis 

į Rytus
Gudijoj ir Ukrainoj Rozenber

gas įsakė visiems aukščiau ket
virto meto mokiniams apleisti 
mokyklas ir eiti dirbti (1941 m. 
gr. 12 d.), šis įsakymas nepalie
tė Pabaltijo kraštų. Naciai čia 
didžiavosi leidę universitetams 
vti.fi, nors džiaugsmas apsiblau
sė patyrus, kad studentai veik vi
si priešvokiškų nuotaikų. Baž
nytiniams reikalams išleista me
namas „pakantos“ dekretas 
(1942 birž. 12 d.), bet jo smulk
menos nežinomos.

Įdomūs vokiečių santykiai su 
vietos gyventojų „savanorių“ le
gionais. Hitleris gana anksti 
(1941 m. lapr. 17 d.) leido orga
nizuotis Sovietijos turkmėnų le
gionui, Hilfswillige vardu. Sako
ma, per du metu į legioną susi- „ _ 
telkė 153.000 aziatų, kazakų ir zacijas vertė nacių pralaimėji- 
kaukaziečių. Į taip vadinamus 
Ostbatalionus viso įsirašė net 
80.000 grynų rusų. Vadovavo 
gen. Hillmieh, bet kitas generolas 
(K o s t r i n g) juos vadindavo 
„scweinhunde“. Nors Hitleris de
kretu '(1942 m. vas. 10 d.) už- rius ir Žiežmarius (per 40 vai. 
draudė ukrainiečius ir pabaltie- 
čius į tautinius legionus telkti, 
karo būklė vertė nacių vadus jo 
neklausyti.

Galiausiai, ir Hitleris atlyžo, 
nes 1942 m. rugp. 18 d. leido or-, 
ganizuoti Rytų pulkus kovoti 
prieš partizanus, i'o prašė Him
mleris, kuriam rugpj. 12 d. Hit
leris pavedė partizanus apramin
ti. Šie Osttruppen, tokiu būdu, 
buvo Himmlerio Waffen SS glo
boje. Jie dėvėjo vokiškas unifor
mas ir gaudavo algą. Netrukus 
(1943 m.) naciai priorganizavo 
net 12 divizijų, o 1944 metais jų 
buvo jau 30. Latvių buvo dvi 
(15-ta ir 19-ta), estų 1 (20- 
ta). Be jų, buvo gudų, lenkų, 
net tolimų indų daliniai. Lietu
vius naciai pabandė du syk mo
bilizuoti : 1943 ir 1944 metais. 
Pirmąsyk nieko neišėjo, nors at
sišaukimą pasirašė pats Lohse 
(1943 m. vas. 24 d.), o dviem 
dienom praslinkus paantrino 
von Rentelnas. Savanorių teatsi
rado 200. Supykę naciai puolė 
universitetą (kovo 17 d.), sude
gino prof. Būgos žodyno medžia
gą, sudaužė 2.000 tautosakos dai
nų plokštelių, išvogė iš knygyno 
23.000 knygų (iš valstybinio 
10.000) ir universitetą uždarė. 
Lietuvos Generalinė Taryba šiai 
mobilizacijai nepritarė. Naciai 
paskelbė priverstiną vyrų - mo
terų ėmimą darbams Vokietijon. 
(Anglų Manchester Guardian, 
kovo 19 d.). Lietuvos vyskupai 
kiek pirmiau (1942 m. spalio 13 
d.) buvo įteikę von Rentelnui 
protestą dėl negrąžinimo bolše
vikų nusavintų nuosavybių, dėl 
švietimo varžymų (nepriėmimą 
naujų studentų į universitetą, 
tik į miško ir žemės ūkio kur
sus), prieš varymą gyventojų 
prievartos darbams.

Kaune naciai 1943 m. bal. 5 
d. sušaukė „seimą“ išrinkti Tau
tos Tarybą. Atvyko 93 visuome
nei mažai žinomi asmenys, bet 
ir jie pasiuntė Hitleriui pareiš-

kimą - nepasitenkinimą, kad Vo
kietija neatstatė 'Sovietijos su
griautos nepriklausomos Lietu
vos valstybės, kad lietuviai vei
kėjai areštuojami, o lietuvių įs
taigos uždaromos. (Kun. Chase, 
The Story of Lithuania).

Antrąjai mobilizacijai naciams 
pavyko prižadais prikalbinti gen. 
Plechavičių, kuris suorganizavo 
14 batalionų (1944 m. vasario 
mėn.). Bet kai naciai panoro juos 
paversti Ost Waffen SS daliniais 
ir išsiųsti už Lietuvos ribų, lietu
viai užprotestavo. Įvyko kruvi
nų susirėmimu. Gen. Plechavičius 
ir pulk. Urbonas buvo areštuoti 
(geg. 13 d.). Visas šias mobili-

mai karo fronte.
Metai pirm to (1943 m.) na

ciai buvo pravedę „Herraktioną“ 
-— jaunimo grobimą darbams Vo
kietijoje. Pavyzdžiui, vieną sek
madienį staiga apsupo Kaišėdo-

Stalino atsimetusio gen. Vlasovo 
sąjūdį, logiškai pareikšdamas: 
„Jei eis su mumis, bus tautos iš
davikai, jei dirbs savai tautai, 
bus mūsų priešai.“ Lietuviams 
įdomu, kad gen. Vlasovas savo 
pareiškimuose niekados niekur 
nėra pasisakęs atstovaująs ir 
Pabaltijo kraštus, kaip tai daro 
bolševikai ir ne bolševikai rusai. 
Į 1945 m. sausio mėn. siūlymą 
pripažinti sudarytąją latvių Tau 
tos Tarybą, Hitleris atsakė: „Ši
tokių pirštų 
mesime.“

Paskutinis 
matymas ir 
įvyko 1943 
Rozenbergo 
ris Leles pasakoja: „Ostministe- 
rija prašovė progą, nes neatsive
žė Estijai ir Latvijai autonomijos 
planų“, Raudonoji armija Vilnių 
vėl okupavo 1944 m. liepos 13 d., 
Kauną rugp. 1 d. Iki karo pabai
gos naciai teišsilaikė Liepojoj 
(1945 m.).

1944 m. spalio 12 d. Rozenber
gas įteikė savo atsistatydinimą, 
o lapkričio 10 d. nacių Ostlan- 
das nuėjo į istorijos šiukšlyną. 
Rekordas rodo, Rozenbergas, vis
gi, šiek tiek norėjo atsižvelgti 
vietinių politinių siekimų, bet jo 
norai atsimušė į kietas naciškai 
galvojančių Bormano, Goeringo, 
Goebbelso ir Himmlerio kaktas. 
Jie Rozenbergo’ negerbė ir su jo 
patarimais nesiskaitė. Ignoravo 
jį ir Hitleris. Vienos konferenci
jos metu (1943 . m., geg. 19 d.) 
Bormanas Rozenbergui net šovė: 
„Tavo idėjos yra ,ausgesprochen 
Unfug“ (neraliuota žala).“ Įdo
mu, kad Himmlerio į Ostministe- 
riją įkištas slapukas, Bergeris, 
taip pat, linko Pabaltijui duoti 
autonomija, tiesa, tik tada, jei 
suorganizuos armijas ir tarybas 
sykiu su vokiečiais veikti. Apie 
Pabaltijo autonomiją naciai pas
kutinį sykį prabilo 1945 m. kovo 
12 -17 d.d. 'Sakoma, buvęs net 
projektas paruoštas Hitleriui pa
sirašyti, bet jis taip'ir pasiliko 
nepaskelbtas.

Taigi, Rudabarzdis, kuris pri
valėjo pasauliui kvapą užimti, 
nuskendo istorijos upėn, taip ir 
nemokėdamas politiniai susitarti 
su užkariaujamais Rytais, kaip 
nemokėjo susitarti ir su užkariau 
ta Vakarų Europa.

Nacių okupacija, kaip Daili
nąs sako, vistiek pasilieka plati 
tema, kurią apdirbti turės dau
gelis rašytojų, pirm negu apiti-

būrimu karo nelai-

B f zenbergo pasi
kalba su Hitleriu 
m. lapkričio mėn. 
valdininkas Walte-

pamaldas) ir pirmoje vietovėje 
pagrobė 8 merginas, 12 vyrų, an
troje 21 merginą, 5 vyrus. Viso 
jaunimo Lietuvoje tada, spėja
ma, pagrobė 20.000.

Dailinąs pasakoja: „Pabaltijį 
naciai palietė kada panoro Ost 
Waffen SS divizijų skaičių pa
kelti iš 14 iki 30. Lietuvą, ta
čiau, netrukus nurašė kaip krau
ju netinkamą ir ugningo pasi
priešinimo lizdą. Latvija ir Es
tija pasirodė prielankesnės. Him
mleris 1942 metais abejojo, ar 
išmintinga SS dalinius organizuo 
ti iš latvių, estų ir lietuvių (jo 
pareiškimas geg. 12 d.). Tačiau, 
praslinko keli mėnesiai ir tokie 
savanoriai jau buvo priimami iki 
jų 1943 metais susitelkė 30.000. 
Himmleris iš jų pridarė divizi
jų ir brigadų. Latvis gen. Ban
gerskis buvo paskirtas Ostgrup- 
pen fuehreriu, Wafren GS lei
tenantu generolu. Jis tarnavo 
savo metu Kolčakui Sibire, o 
1927 metais buvo Latvijos karo 
ministras. Jis vadovavo latvių 
divizijoms. Himmleris net priža
dėjo remti Latvijos ir Estijos 
autonomijas, bet raminosi, girdi, 
latvių ir estij Schutzstaffeliai sa
vaime suvokietėsią.“

Konferuodamas su Hitleriu 
1943 m. vas. 8 d. Rozenbergas 
siūlė suteikti Pabaltijo kraštams 
autonomijas, jei sutikt!} suorga
nizuoti kariuomenę ir tautos ta
rybas vokiečiams padėti. Hitleris kris vaizdas susidarys. Vilniuje 

neseniaLišleistas platus veikalas, 
kuriame, žinoma, nieko blogo ne-, 
sakoma apie bolševikus („šėto
ną“) bet viskas' kraujama na
ciams („velniui“). Istoriją gi pri
valų rašyti taip, kaip ten iš ti
krųjų buvo.

„N“. — Vytautas Sirvydas.
— Pensininkai, dėmesio! Rei

kalingas portero (durininkas), 
pensininkas, vedęs. Pageidautina 
bevaikių pora. Dėl smulkesnių 
žinių kreiptis A. L. Balso Redak
cijom

įsakė dalyką pergalvoti ir vėl 
jam raportuoti. Rugsėjo mėn. 
Rozenbergas todėl pasiūlė auto
nomijas Čekoslovakijos pavyz
džiu. Bet savo garsiose „kalbose 
prie stalo“ (rugpj. 9. ir 11 d.d.) 
Hitleris jau buvo tiesmukai pa
reiškęs, kad „mažos tautos nebe
turi teisių savas valstybes tu
rėti.“ Rytai, išviso, sakė, neverti 
„nė autonomijos, nė savivaldos“. 
Jie tinkami tik „užkariauti, iš 
naudoti ir valdyti; reikią čia 
tremti ir šaudyti“. Kiek pirmiau 
(birž. 8. d.) jis pasmaugė ir nuo

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

LAIŠKAS IŠ CHICAGOS
Jau praėjo du metai laiko, 

kaip viešėjome Argentinoje. Dė
kingas už ryšius, kuriuos palai
kome per Argentinos Lietuvių 
Balsą, kurio spaudos darbo pa
ramai, kartu su naujametiniais 
linkėjimais, siunčiu čekį T.0 do
lerių sumai.

Sveikinu pp. Keblerius, Vi- 
šinskus, Kucinus, K. Mačiulius, 
Chrus, P. Šerkšnus, P. Garnelius, 
Dijokus, V. Ūdrus, B. Šimkūnus, 
T. Panelytę ir kitus malonius 
Argentinos lietuvius.. Iš Rosario 
Chicagon padėjau persikelti sa
vo pusseserės Mačiulytės Churu 
dukrai Genei su jos vyru Jurgiu 
Ubet ir L. O. Simų šeimai.

Jūsų naujametiniame parengi
me dalyvaus Jūsų bendradarbis 
iš Chicagos, tai žymus visuomeni
ninkas gerb. Vladas Rask - Ras- 
čiauskas.

Visiems geriausi švenčių linkė
jimai, o leidėjams ir redaktoriui 
linkime ištvermės ir toliau pu
renti kultūrinio darbo dirvonus.

Vincas ir Ona Kuliešiai. 
Chicago, 111., 25. 12. 1963.
Prenumeratas apsimokėjo:

Dr. Justas Kuncaitis $ 1.300 a., 
Maestro A. Kuprevičius $ 500 a., 
Vincas Kuliešius ir $ 500 aųkų, 
Kun. Mykolas Valadka $ 500 a., 
Juozas Palšis ir $ 300 aukų, 
Vanda R. Vilutienė ir $ 300 aukų, 
Mat. Rom. Kuprevičius $ 300 a„ 
Jokūbas Šimas ir $250 aukų, 
Pranas Korovackis ir $ 200 aukų, 
Jonas Žilvitis ir $100 aukų, 
Ona Marciūnienė ir $ 1,00 aukų, 
Vincas Paeeržinskas ir $ 100 a., 
Apolonija Rymavičienė ir $ 50 a., 
Jonas Petronis, ir $50 aukų, 
Petras Griškevičius ir $ 100 a., 
Agr. Petras Kraniauskas $ 100 a., 
Kazimieras Rutkauskas, $ 100 a„ 
Viktoras Katilius ir $ 100 aukų, 
Ona Kasparianė ir $ 50 aukų. 
Don Manuel ir $ 15 aukų, 
Jonas Juškauskas, 
Bronius Mazurkevičius, 
Vincas Cinkus.
Alberto Paulaitis, 
Olga K. Dunaiehuk, 
Emilija Kučaitė, 
Jonas Indriūnas, 
Kazimieras Nacius, 
Povilas Šaltis, 
Stasys 'Misevičius, 
Mykolas Kuprevičius,- 
Bronė V. Moseiko, 
Stasys* Markuškis, 
Antanas Davidėnas, 
Antanas Kalpokas, 
Vytautas Katunskis, 
Jonas Brazys, 
Stefanija Petrauskienė, 
Steponas Narkevičius, 
Petras Bilevičius, 
Juozas Kundrotas, 
Liudas Viskatis, 
Pranas Moliejus, 
Luisa Ivanovaitė, 
Karolis Bielskis, 
Kazimieras Zabukas , 
Juozas Bielinis, 

. Vilius Rasiūnas, 
Gustavas Tyras, 
Pranas Galbuogis, 
Kazimieras Norkus, 
Juozas Šneideris, 
Antanas Avietynas, 
Juozas Saulėmis, 
Klemensas Balčiūnas, 
Konstancija Meškauskienė.

Dėkojame visiems gerb. 
aumeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka’ prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio ąaivirnmo r)n-ha

„A. L. Balso Administracija.

KELIONIŲ

Corrientes 846

(Galería Porteña)

pre

BIURAS

O M E G A TE'40-8090/8052
Buenos Aires

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS 

Sutvarkome atsikvietiiną iš Lenkijos. 
Patarimai nemokamai

Dr A. PEDRO OOSENZO
Italų ligoninės gydytojas-chirnrgas

Priima savo konsultorijoj
GUAM INI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

BODEGAS MUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilines
Atstovybė Villa Lugane: 

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

MUŠKETAS

Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viską namų papuošimui.
SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄl
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

C5S©
Skyrius :

Buenos Aires 525 — SALTO

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
Sepelios Velatorios

Casa DISTEFANO & Hijo
Villa Celinac. Chilabert 1774

S k yrius:
c. Guaminí 5159 Vila Lugano

AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

PAKETAI RUSIJON
g Dabar taipgi siunčiame maisto paketus

LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 
kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.

GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

j
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Moteris ir Pasaulis
. MOTERYS ILGIAU GYVENA. 

KODĖL?
šio amžiaus pradžioje gimusi 

mergaite gaiejo tiuetis gyvenu 
4»,a metus, o oermuKas 4o,3 me
tus. Medicinai tuboiejant ir vi
soms gyvenimo sąlygoms gerė
jant, žmonių amžius nuolat ilgė
ja. Todėl 1D0U m. gimusių am
žiaus, vidurių imam, buvo 71,1 
m. moterų ir ob,b m. vyrų, o per 
pasKUtuų aesimimetį moterys lai 
mejo dar dvejus metus, o vyrai 
vienerius metus.. Tuo būdu da
bar tarp moterų ir vyrų amžiaus 
vidurKio yra b,o metų siartumas. 
Kitaip sakant, moterys gyvena 
šešerius su puse metų ilgiau už 
vyrus.

Ne tik JAV, bet visur yra pas
tebėta, kad juo daugiau yra pa
žengęs kraštas, tuo didesnis skir
tumas tarp vyro ir moters gy
venimo ilgio.

žinovai nurodo kelias priežas
tis, kodėl moterys ilgiau gyvena.

Į. Modernioji medicina padarė 
didžiausią pažangą apkrečiamų
jų ligų srityje ir beveik visai 
pašalino gimdyvių mirtingumą. 
O iš kitos pusės, dar mažai te
padaryta degenatyvinių ligų sri
ty: širdies ir inkstų ligos, vėžys, 
arterijų sukietėjimas ir t.t. Mo
terys, atrodo, daugiau atspares
nės šioms ligoms, negu vyrai, o 
jomis miršta kas metai gana di
delis skaičius. Dauguma moksli
ninkų mano, kad moteriškas bar 
monas estrogenas apsaugoja jau
nas moteris nuo koronarinių ar
terijų sukietėjimo. Net ir tarp 
naujagimių mažiau miršta mer
gaičių, negu berniukų. Taigi mo
terys pradeda gyvenimą su dides
nėmis galimybėmis ilgiau gyven
ti, negu vyrai.

2 Yra įrodymų, kad civilizaci
ja paveikė vyrų sveikatą dau
giau, negu moterų. Su įtampa su
sijusios ligos (apstas kraujo spau 
dimas ir kai kurios širdies ir 
virškinamo trakto ligos) vyrų į 
kapus nuvaro nuo dviejų iki pen
kių kartų daugiau, negu moterų. 
Nusižudymų skaičius tarp vyrų 
yra apie tris kartus didesnis, ne
gu moterų.

3. Moteriai gyvenime rečiau 
tetenka susidurti su didele svei
katos rizika. Nelaimingų atsitiki
mų aukų, pvz., yra dvigubai dau 
giau vyrų tarpe, negu moterų. Di 
dėlių rūkorių ir nutukėlių tarp 
vyrų yra daugiau, negu moterų.

4. J A V Viešosios Sveikatos 
Tarybos duomenys rodo, kad mo 
terys daugiau, negu vyrai, pralei 
džia darbo dieną, kad galėtų nu
eiti pas savo gydytoją ar pasilik
tų lovoje dėl ligos. Iš viso jos 
yra linkusios sirgti dažniau, bet 

ne taip pavojingai. Pavyzdžiui, 
moterų sirgo dėl persišaldymo 
(plaučių uždegimu, bronchitu) 
15% daugiau, negu vyrų, bet 
mirė dėl tų ligų moterų 40% 
mažiau, negu vyrų.

Išskiriant nėštumą ir panašius 
atvejus, moterys tarp 15 - 64 me
tų pas gydytoją eina vidutiniš
kai 5 kartus per metus, o vyrai 
neina nė 4 - rių kartų. Jos pra
leidžia 3,6 dienas per metus lo
voje dėl trumpos ligos, o' vyrai 
tik 2,6 dienas. Vyrai dažnai ei
na į darbą v kada jie iš tikrųjų 
turėtų gulėti lovoje. A. C. N. S.

PO 52 METU APLANKĖ 
SAVO SESUTĘ

Frances (Pranė) Indriliūnaitė 
Laučkienė iš Bostono, 1. 12. 63 
atskrido Argentinon paviešėti 
pas savo sesutę Emiliją L. Ra
manauskienę. gyvenančią Rosario 
mieste. Po mėnesio atostogų, abi 
seserys atvyko į Buenos Aires, 
aplankydamos A. L. Balso Lei
dyklą ir savo gimines Lomas de 
Zamora mieste. Seserys buvo ne
simatę 52 metus.

Sausio 3 ponia Laučkienė iš 
Ezeiza aerodromo ¡skrido atgal j 
JAV, kur jos laukė vyras ir sū
nus inžinierius.

— Mirta Beatriz Moreno gimė 
Tukumane 15. 11. 1963. Ji yra 
Teresės Avižienytės de Moreno 
duktė. Džiaugia si jauni tėvai, 
seneliai ir proseneliai Jonas Avi
žienis su žmona. E. J.

ROSARIO LIETUVAITĖS 
GRAŽIAI VEIKIA

Gruodžio 15, 1963, ponios Rožė 
Simanauskienė, Žagreekienė, Dau 
gienė, Saraeinskienė, Papečkie- 
nė, Klimienė, Tičiūnikienė, Pu- 
zienė, Baltrolione ir kt. su tor
tais ir lietuviškais kugeliais su
ruošė kun. Jz. Petraičio, pagerb
tu ves.

Apart ponios Simanauskienės 
kalbas pasakė programos vedė
jas A. Švarlys ir B nės pirm. 
M. 'Klimas. Padėkos žodį tarė 
kun. Jz. Petraitis, priketindamas 
darbuotis Rosario lietuvių kolo
nijos labui.

Į lietuvių studentų vasarvietę 
Kordobos kalnuose vyksta ir Ro
sario lietuviai studentai ir stu
dentės. K. Rosarietis.

— Adela S. Andriuškienė su 
dukra Irena Stankevičiene ir anū 
ke Silvia Vasaroja Mar del Pla- 
toje, savo horizontaliniame de
partamente.

— Jonas Rudėnas, Pranas Bal- 
takys, G. Pacas ir K. Žvinake- 
vieius naujametines šventes pra
leido zuikiaudami dvare Veroni
ca, prie Punta’ Indio.

IRENAI PIKUTYTEI 
18 PAVASARIŲ

Simpatiška ALCentro Ansam
blio dalyvė - šokėja, vienturtė 
Antano ir Veronikos Rakalskai- 
tės Pikučių duktė Irena, galima 
sakyti buvo 1963 metų mergaitė
— La chica del año.

Irena 1963 metais baigė Ko
mercinę Gimnaziją Nr. 33, įsigy- 
dama Perito Mercantil diplomą. 
Gavo anglų kalbos mokytojos 
diplomą iš Liceo Cultural Britá
nico; baigė kursus valdyti elek
troniškas skaičiavimo mašinas. 
Visur būdama pirmoji mokinė, 
apdovanota aukso medaliais, pa
žymėjimais, sveikinimais.

Bet svarbiausia, kad Irenutė 
Arg. Liet. Centre, sutinkant Ar
gentinos pavasari, buvo išrinkta 
Pavasario Karalaite.
- Gruodžio 28, 1963, simpatiška 
Irena savo tėvų urmuose atšven
tė savo amžiaus 18 pavasarių, 
kurioje dalyvavo:

Teta E. Medrovičienė su sū
num Enriku ir marčia mokytoja 
Irma Ranieski de Mestrovich su 
savo broliu studentu O. E. Ra- 
mieski. krikšto motina M. A. Ba- 
lesičienė su vyru Pranu, dukra 
Delia, žentu Vytautu Miliausku 
ir dukrele Monika: Jz. ir Domi
cėlė Pileckai su sūnumis Vladu 
ir stud, dainininku Robertu ir 
Ernestu; U. Babarskienė su sū
num stud. Juozu; Jz. ir Stasė 
Braziai su sūnum Albertu; B. ir 
B. Adomėnai su dukromis stud. 
Antonia ir Nelida ir stud. R. 
Virbalas; A. L. Balso leidėjai Pr. 
ir O. Ožinskai; Marcelė Matony- 
tė; studentai: Dana ir R. Rasiū- 
nai, Anita Juška, Irma O. Stor- 
naček, A. Labukas; A ir V. Daš- 
kai iš Berisso: C. Urbanavičius, 
O. Viteikis, S. Skrandžiūtė, S. 
Tamošiūnaitė. A. Kaminskas, R. 
Žekas ir A. Aleksandravičius; A. 
L. Centro ansamblis su šokių va
dovu L. Lemberiu, dainininke 
Valatkaitė, akordeonistais J. Wy 
chlo ir R. Katunskiu bei kiti sve
čiai.

Sukaktuvininkė gavo daug ver 
tingų dovanų ir sveikinimų. Prie 
torto ir šampano sugiedota Il
giausių 'Mėtų sukaktuvininkams 
Antanui ir Irenai.

Nuotraukas padarė Pr. Ožins- 
kas. R.I.

— Teofilius Aliukas su ponia 
Kalėdų dienoje, 25. 12. 63, savo 
namuose Berisse suruošė iškil
mingas vaišes savo draugams. 
Dalyvavo 40 svečių, jų tarpe šios 
šeimynos: K. ir A. Norkai iš 
Buenos Aires, F. Žemaičiai. P. 
Vaškai, J. Jašauskai, A. Sarapi- 
nai, V. Barauskai, A. Vainoriai, 
L. Keppertai, J. Martinkus ir kt.

NAUJAMETINIAI PIETŪS 
ČEKANAUSKŲ NAMUOSE 
Inž. J. Čekanauskas su ponia 

Katalina Cekanauskiene, dukro
mis studentėmis Olga ir Blanca 
ir sūnum studentu Ruben, 1. 1. 
1964, savo puošnioje rezidencijo
je suruošė naujametinius asado 
pietus. Svečių tarpe matėsi:

Dr. Julio Mello su ponia, Dr. 
Roberto Mello su ponia, B. V. 
Survilai su sūnum Hektoru, Vyt. 
Malėla su ponia ir iš Chieagos 
atvykusia jų sūnus Romas, kle
bonas J. Margis, Al. Barzdžius, 
E. Barbero, J. A. Povilauskai su 
sūnum Hugo, broliai E. R. Par
šeliai, M. Sakalauskaitė, D. Šim
kūnaitė, ALB. red. K. Norkus, 
Radio Argentina direktorius Mar 
tinez, Radio valandėlės „Lietuva 
Prisiminimuose" Pranešėjas Ro
berto Vaccari ir kiti malonių pp. 
Čekanauskų šeimos svečiai.

H.P.
— Inž. Jz. ir Onos D. Buke- 

vičių vasarvietėje „Atlantida1-, 
San Clemente del Tuyu, už virš 
300 kini, nuo Buenos Aires, prie 
Atlanto, buvo suruoštos nepap
rastai jaukios Kūčios. Dalyvavo 
visi Bukevičių „Atlantidos" ir A. 
O. Kairių „Silvianos" vasaroto
jai, kurių tarpe buvo patys šei
mininkai su šeimomis, O. P. 
Ožinskai ir visi tų vasarviečių 
vasarotojai, daugumoje iš Villa 
Lugano. Marcela Ruszel, pui
kaus soprano valdovė, išpildė kla 
sines muzikos keletą kūrinių; 
Cesar Percoco — patiekė popu
liarių dainų; O. G. Ožinskienė 
padainavo lietuviškai. Visi kar
tu patiekė Kalėdinių giesmių ir 
dainų. Pr. Ožinskas padarė nuot
raukas. R.I.

— Aldona Kaminskaitė, vien
turtė Juozo (mirusio prieš kele
tą metų) ir Konstancijos Debe- 
sytės Kaminskų duktė, 1. 2. 64, 
išteka už Arnoldo Rocha Carre
ta, Urugvajuje. Iškilmingas šliū- 
bas įvyks lietuvių bažnyčioje. 
Laukiama svečių net iš Buenos 
Aires.

— Bronė Karavaitytė - Aleliū- 
nienė, 7. 12. 63, LAN linijos lėk
tuvu iš Ezeiza aerodromo išskli
dusi pas savo sūnų Aloyzą Uhi- 
cagon, prisiuntė laišką, dėkoda
ma visiems palydovams, kurių 
tarpe buvo jos vyras Aleksand
ras, duktė Amanda, sūnus Al
das, M. Aleliūnienė su dukra, Al. 
Mikėnas, J. Bručas su šeima, K. 
Gradeekienė, A. Glavinskienė, J. 
Grigaliauskienė, F. Sprindytė ir 
kiti kaimynai. Alfredo Račkaus
kas savo Pullmanu visus pavė
žino aerodromam

— Dr. Danutė Ginterytė savo 
kabinete (konsultorijoje) priima 
ligonius antradieniais, ketvirta
dieniais ir šeštadieniais nuo 15 
iki 18 vai. (A/sčiau priimdavo 
iki 19 vai.). Gydytojos adresas: 
Piedrabuena 5570, Villa Lugano, 
Buenos Aires.
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

KASDIENINIAI REIKALAI
ANAI M. BALČIŪNAITEI

15 PAVASARIŲ
Oto ir Elenos Baužaitės Bal

čiūnų vienturtės dukrelės Ony
tės, Komercinės ¡Gimnazijos moks 
leivės gimtadienio proga, 5. 1. 64, 
jos tėvų sodyboje, prie Gutierrez, 
įvyko gražios ir tikrai lietuviš
kos vaišės.

Dalyvavo krikšto tėvai A. ir 
A. Purauskai, Jz. Zavickų, J. 
Gaidimauskų, Pr. Korovaekų, K. 
Murauskų, Pr Ožinskų šeimos; 
A. Uždavinienė, O. Černeckienė, 
H. 'Mendez ir svečias iš Urugva
jaus Br. Šabrinskas.

Sukaktuvininkė, labai gražiai 
kalbanti lietuviškai, gavo dova
nėlių. 'Baigiant jaukias vaišes, 
pakeliant šampano taures, sugie
dota Ilgiausių Metų sukaktuvi
ninkei ir vaišių šeimininkams. 
Pr. Ožinskas padarė nuotraukas.

R. I.
— Birutė Rydelytė Savino, mo 

terų grožio saliono „Berta1' savi
ninkė, sausio mėnesį atostogau
ja savo namuose prie Atlanto, 
San Clemente de Tuyu.

— Irma E. Puodžiūnaitė gavo 
Arg. Mokslo Tarybos stipendiją 
medicinos mokslo studijoms 1964 
-1965 metams.

— Uršulė Ukrinaitė su savo 
vyru Cristian Neimanti, šventes 
praleido išvykę į Salto Argenti
no.

— Mokytoja Erna Vymerytė 
Kraniauskienė su dukra Milda, 
žentu Carlos Bėruti ir dukra 
Ana Maria atostogas praleido 
Atlanto pajūry.

— Stasys Martynas Meižys, 
mažeikiškis, antras mėnesis gydo
mas nervų ligoninėje. Draugai, 
aplankykite. A.Z.

— Alfredas Kulikauskas 21. 
12. 63 apsivedė su savo sužadėti
ne panele Olga Seniuk. Jaunave
džiai gavo daug brangiu dovanu.

J. W.
— Carlos Skrandžius 21. 12. 

63 minėjo savo amžiaus 18 metų 
sukaktį. Vaišėse dalyvavo apie 
100 svečių, jų tarpe A. L. Centro 
T. Š. ir Dainų Ansamblis.

— Alfonsas Petraitis, muzikas, 
baigęs farmakologiją Buenos Ai
res universitete, pasiėmęs Argén- 
tinos pilietybę, 22. 12. 63, laivu 
Andrea C., sykiu su savo žmona, 
mokytoja Rože Artini Petraitie- 
ne, dukromis Onute ir Irute, iš
plaukė apsigyventi- Brazilijon: 
Rua Jaragua 764, Bom Retiro, 
Sao Paulo. Eilėje išleistuvių, iš
vykimo dieną atsisveikinimo pie 
tus suruošė pp. Sakalauskai savo 
restorane, kuruiose dalyvavo p. 
Jūrelė, ALB red, K. Norkus ir 
kiti.

— 'S. Ambrozevičienė su sū
num 22. 12. 63 išskrido iš Ezeiza 
į New Yorką pas savo vyrą Juo
zą Ambrozevičių, išvykusį iš Ar
gentinos prieš keletą metų.

PAGERBDAMI SPORTININKĘ, 
KURIA DRAUGIJĄ

A. L. Baise jau daug kartų 
buvo rašyta apie tarptautinio 
masto atletę, 'Santa Fe mieste gi
musią ir čia išsimokslinusią lie
tuvaitę Aliciją Kaufmanaitę.

O štai gruodžio 7, 1963, Stasio 
Činskio nuosavybėje, A. Gelgotų, 
V. Cinskaitės Caprinetti, O. Cins- 
kaitės Tkachok ir kitų sporto 
mėgėjų iniciatyva tapo surengti 
iškilmingi asado pietūs Alicijos 
pagerbimui. Pakeltos šampano 
taurės ir įteiktos dovanos lietu
vių vardą garsinančiai lietuvai
tei. Įteiktame auksiniame įraše 
primenamas lietuvių vardas.

Geros nuotaikos apimti Santa 
Fe lietuviai jau organizuoja sa
vo draugiją — Colectividad Li
tuana. Sveikintina! J.K.Š.

A. L. Centro Ansamblis gražiai 
atsisveikino su 1963 metais

Gruodžio 28, 16 vai., taip kaip 
ir praeitais metais, Argentinos 
Lietuvių Centro Tautinių Šokių 
ir Dainų Ansamblis, ALCentro 
salione suruošė uždarą pobūvį, 
atsisveikinimui su senais metais.

Dalyvavo beveik visas Ansam
blis. Jaunuolės pasirūpino už
kandžiais, o jaunuoliai minkštais 
gėrimais ir šampanu.

Iš vyresniųjų dalyvavo Ansam 
blio vadovai O. Ožinskienė ir L. 
Lemberis, mok. E. Ryselienė, AL
B. leid. P. Ožinskas, ansamblie
čių tėvai: A. ir M. Jasuičiai, A. 
E. Stančikai, 'M. Matonytė, R. 
Butkus, O. Arlauskaitė - Holyda, 
V-. Kuraitis ir Ūsonienė.

Vaišių pirm. J. Wychlo pak
viesti beveik visi vyresnieji pa
sakė po trumpą žodį, pasidžiaug
dami Ansamblio veikla ir linkė
dami ir toliau veikti menui ir lie 
tuvybei.

ALC pirm. J. Ziberka pasakė 
platesnį žodį. Dėkojo už ansam
bliečių pastangas pildant lietu
viškas meno programas.

Nors prakalbos, apart O. O- 
žinskienės, buvo ispaniškos, bet 
ilgiausių Metų visų kartu sugie
dota lietuviškai. R.I.

— Klemėntinas Jerašius, SLA 
4 sk. narys, iš ligoninės Alvear 
parvežtas namo.

— Romualdas Malėla, inžineri
jos studentas, šventėms iš Chiea
gos atskrido Argentinon. Nau
jus metus sutiko A. L. Centre 
sykiu su savo tėvais, proviz. Vyt. 
Malėla3 su ponia ir sesute V. 
Surviliene ir svainiu B. 'Survila. 
Svečias puikiai atrodo. Jam buvo 
malonu susitikti su savo senovės 
draugais.

— Rolando Galickas, inžineri
jos studentas, savo molinos po
nios Monikos Vilutytes Galickie- 
nės viloje 14. 12. 63 suruošė 
draugiškas vaišes savi) kolegoms 
lietuviams. Dalyvavo apie 50 ko
legų ir kolegių. A. B.

TRUMPAI
E. O. MUTIS ŠEIMOJE 

BUVO DVIGUBA ŠVENTĖ
Gruodžio 8, 1963, Oscaro ir El- 

dos Urbonavičiūtės Mutis na
muose Villa Lugane buvo dvigu
ba šventė. Jų vyresnioji dukrelė 
Laura - Noemi priėmė pirmą ko
muniją ir mažoji Claudia - Bea
triz buvo pakrikštyta. Kūmais 
buvo Vanda Mankauskaitė Vila- 
riño ir Segundino Bilbao.

Dalyvavo seneliai ALCentro 
veikėjai Ona ir Jonas Urbonavi
čiai, dėdė Zigmas su šeima, dėdė 
Carlos ir kiti giminės, kaimynai 
ir draugai. Turtingos vaišės buvo 
suruoštos Urbonavičių sode, bet 
pradėjus lynoti, persikėlė į AL 
Centro salioną, kur tęsės visą pa
rą. R. I.

— Aleksandra Pocienė iš Kau
no, sūnaus pastangomis, atvyko į 
JAV. Ji su savo vyru Stasiu, pra
sigyvenę JAV, grįžo Lietuvon 
1923 m. Atėjus rusams, vyras bu
vo pagrobtas ir išgabentas Sibi-

Tintoreria Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
■Skyrius:

c. Cosąuin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-l -6488
Casilla de Coreo 42. Moron.

IŠ VISUR
ran. Iki šiol apie jį nieko neži
noma. Pocienė gyveno pas buvu
sią savo tarnaitę, šiaip taip pra- 
simaitindamos, nes ir ūkis prie 
Kauno buvo atimtas.

— Ema Keblerienė su dukra 
Lidia ir Kazimiera Piepolienė su 
dukra Rita sausio mėnesį atosto
gauja Urugvajuje. Montevideo 
aplankė savo draugę Steponaity
tę - Rey ir kitus pažįstamus.

— Vaclovas Januškevičius iš 
Mar del Platos, kur turi- savo 
pensioną, aplankė savo draugus 
Kordoboje. Už malonų priėmimą 
šiuomi reiškia padėką pp. Virgi- 
navičiams, F. Vaitkevičiui, J. 
Baltrušaičiui, K. Sadukams, P. 
Merkiams ir kitiems* i

— Matas Paulavičius, va su
rodamas Mar del Platoje, Ja
nuškevičių pensione sutiko daug 
lietuvių: J. Reckevičių (kuriam 
neseniai darbo metu mašina su
žalojo kairės rankos pirštus). 
Taipgi sutiko pp. Griškevičius, 
Stepšius ir kitus Mar del Pluto
je įsikūrusius lietuvius.
į± Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES, 
gĮ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu ■ 50 
5948. vyksta j namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

Drė. Danutė Ginterytė A
Medicinos Gydytoja <>

(Clínica Médica) <>
Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir 

šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <►
Piedrabuena 5570 Villa Lugano

O

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

('Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose. Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Ri vada via 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202. 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill.,' USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO SALIONAS
, “TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė — 

Piedrabuena 5570,—V. Lugano 
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires.
Priima: Pirm., Tree ir Sešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470. • 
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI 

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PABDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc 

PETRAS VAIOEKONIS, sav.
Warnea 378 Villa Crespo

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 — Valentín Alsina

ABONAS BESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

I
DRA. ANA ROSA MISKUNAS

CHIRURGĖ — DANTISTĖ < ►
Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 

penktadieniais nuo 16 vai. < ►

(Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 86 - 8145 < ►Buenos Aires ¡ V

v O

t Siuntiniai Lietuvon f 
X oIR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS <>

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS j 
4> O
O ORO IR VANDENS KELIU. O

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS. i

O oTAIPGI VARTOKITE MvSŲ
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <>

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <>
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ i

O ~ O
INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL |
S 25 de Mayo 611 - 2 piso - Bs. Aires S
O T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 <>
O O

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnoniu ir šilkiniu me vatinių 
pasirinkimas. —- Užsakymai.

4
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ALBERTĄ PAULAITĮ NEŠĖ 

KAIP POPIEŽIŲ
Lietuvoje buvęs vėlionies M. 

Gustaičio Kumečių dvaro ūkve- 
dis Albertas Paulaitis atvykęs 
Argentinon virš 30 metų išdirbo 
didžiulio keramikos fabriko Al- 
berdi vedėjo pareigose, J. C. Paz. 
Jam išeinant pensijon, fabrike 
buvo suruoštas banketas. Stalai 
buvo papuošti kelesdešimčia Ar
gentinos ir Lietuvos vėliavų. O 
paryčiu, banketui pasibaigus, 
darbininkai ir tarnautojai Pau- 
laičiui neleido pėsčiam eiti namo 
į savo puošnių vilų, bet nešte jį 
parnešė 4 kvadras. Kiti bendra
darbiai parnešė brangias kerami
kos išdirbinių dovanas, su vardo 
ir pavardės ¡graviravimu. Alber
tas tebedirba kaipo degimo sky
riaus viršininkas, o generaliniu 
fabriko darbų vedėju dabar yra 
jo sūnus Osvaldas Paulaitis, taip 
gi turintis gražių vilą šalia savo 
tėvų. Motina, Augustė Petraity
tė Paulaitienė džiaugiasi, kad 
jos dukra, sukūrusi šeimos židinį, 
sulaukė stipraus pirmagimio sū
naus. P.B.

JUOZAS KULAKAUSKAS 
Perseverancia Nueva 4612, 

B e r i s s o, GR 
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papuošalais vyrus ir moteris

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: BaJttn* ir Parduotuvė

Į Bacacay 741 ūriarte 3046 
i BOULOGNE — SUB MEB

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 7 - tas)

Pranašas Danielis taipgi pra
našavo apie mirusiųjų prisikėli
mą ir parodė kad tai turės įvyk
ti po didelių priespaudų, su ku
riomis dabartinis amžius turi pa
sibaigti. Jo pasakyta taip: „Dau
gelis tų, kurie miega žemės dul
kėse, pabus. Atsimenate kaip 
Dievas ištarė mirties bausmę 
prieš pirmuosius mūsų gimdyto
jus, sakydamas: „Nes dulkė esi 
ir į dulkę vėl pavirsi." Taigi, 
aišku, kad visas Šventasis Raš
tas yra sandermingas ir pilnas 
brangių pažadėjimų apie išve
dimą iš kapų mūsų mylimų mi
rusiųjų, kuriuos Viešpats Jėzus 
atpirko savo brangiu krauju.

Kalbėdamas į savo mokytinius 
apie Dievo meilę, kurią parody
damas Jis siuntė Jėzų į pasaulį 
atpirkti žmoniją, patsai Išgany
tojas pasakė: „Nes Dievas taip 
mylėjo pasaulį, kad davė savo 
vienatinį Sūnų, kad kiekvienas, 
kurs į Jį tiki, nepražūtų, bet tu
rėtų amžinąjį gyvenimą.“ (Jono 
3:16). Čia ir vėl pasakyta, kad 
amžinasis gyvenimas bus gauna
mas tikėjimu į Dievą ir Kristų, 
Atpirkėją.

Atsteigtosios Žmonijos 
Gyvenimo Vieta — žemė

Bet kaikurių mintyse gali at
sirasti klausimas, Ar užteks ant 
žemės vietos visiems gyviesiems 
ir prikeltiesiems milionams žmo
nių, kurie gyveno ir mirė bėgyje 
šešių tūkstančių metų? Taip, mie 
Ii prieteliai. Pradinis Dievo tiks
las buvo pripildyti žemę sveikais, 
linksmais ir laimingais sutvėri
mais, panašiais į Dievo veidą, 
vadinasi, turinčiais Dievui pana- 
šų jausmą, tokių kai: meilę, tei
sybę, išmintį, pasigailėjimą, duos 
numą, geradarystę, ir t. p. Pa
saulio žemlapiai parodo, kad ant 
žemės yra dar daug tuščių ir ne
apgyventų vietų, tyrų, lieknų, ba 
lų ir išdžiuvusių vietų.

Šventasis Raštas parodo, kad 
Kristaus karaliavimo metu. Tūks 
tantmetinėje Teismo Dienoje, že
mė bus gerinama, tobulinama ir 
prirengiama žmogui gyventi, nes 
iš jos bus atimtas pradinis pra
keikimas. Pasiklausykite ką sa
ko apie tai Dievo pranašas Izai- 
jas, trisdešimts penktame savo 
pranašystės skyriuje: „Apleista 
ir nepereinama dalis linksmin
sis, tyruma džiaugsis ir žydės kaip 
rožė.“ „Aš duosiu tyrumoje ke
drų, akacijų, myrtų ir alyvme
džių, kad visi kartu matytų ir 
suprastų, jog tai padarė Vieš
pats.“

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US 

TARPE MALONIŲ ROSARIO 
LIETUVIŲ

Avenida Lituania prasideda 
nuo Av. N. Sra. de Rosario ir 
eina iki Av. Are j on. Av. Lituania 
202, Saladillo - Rosario veikia 
maisto produktų parduotuvė „Li 
tuaniea“, nuosaviuose Antano ir 
Bronės Kadžiulytės Švarlių na
muose. Jų gražiai išauklėta duk
tė Nelda ir sūnus Gerardas pui
kiai kalba lietuviškai.

Lituanijos Lituanikoj pirmiau
sia gimė idėja buvusiai Av. Dia
nai suteikti vardą Lituania; ten 
priimti Miesto Valdybos virši
ninkai. Paskui formalumus atli
ko Bendruomenės vadovybė. Čia 
ir daugiau lietuvių gyvena. Mu
zikas - gitaristas Hektoras Adol
fas Palaikis gyvena savo tėvų 
namuose, Av. Lituania 480.

Antanas ir Leonida Jankevi
čiūtė Samauskai, pokariniai atei
viai, gražiai įsikūrė savo namuo
se, e. Londres 297. Ponia Leoni
da šeimininkauja namuose, o An
tanas eina atsakingas pareigas 
Swifte, kur gavo hidraulikos tech 
niko diplomą ir iš Saladillo - Ro
sario niekur nesirengia keltis.

Ambrazas Lukošiūnas, našlys, 
gyvenantis savo namuose Av. 
Lucero, suruošė vaišes savo sū
naus moksleivio Juozuko 13 m. 
amžiaus sukakties proga. Sūnus 
Jonas dirba ginklų sandėlio raš
tinėje.

Jokūbas ir Veronika Drūsytė 
Jankūnai, savo namuose Av. Are- 
jon 601, turi knygyną ir mokyk
loms reikmenų parduotuvę. (Jo
kūbas siunčia linkėjimus Vladui 
Misiūnui, Olivos).

Karolis ir Ona Tamulytė Zau- 
kai, gyvenanti savo namuose se
rrano 269, džiaugiausi anūkais, 
jų sūnų Algirdo ir Stepono vai
kais. Atžalynas — geriausia pa
guoda senatvėje.

Čižių šeima, turinti mezginyčią 
savo namuose, S. de Bustamante 
688, siunčia linkėjimus pp. Či- 
žiams į Nueva Pompeya.

Uršulė Mataraitė Vinciūnienė, 
našlė, nusipirko 2 aukštų namą 
c. Cordoba 3229; TE. 39 -1641. 
Jos sūnus Juozas - Albertas turi 
laimėjęs visą eilę taurių kaipo 
sportininkas - tenisistas. Taipgi 
Rosario regatų DCS medalį. Jis 
dirba Telefonų Bendrovės raštinė 
je. Jo sesutė Aldona yra telefo
nistė, o sesuo Juana, ištekėjusi 
už dentisto Molina, gyvena ats
kirai. Ponia Uršulė abu aukštus 
išnuomoja svečiams.

Steponas ir Konstancija čerš- 
kutė Tyčioniai, savo namuose 
Quintana 570, turi daug gėlių, 
kaip ir kiti Rosario lietuviai. Jų 
duktė Olgita, baigusi Komercinę 
Gimnaziją, rengiasi universitetan.

Zigmas Stasevičius, pataisęs 
sveikatą, dabina ir taip gražius 
savo namus, Garay 1298. Jo duk
tė mokytoja Diana Stasevieiūtė 
de Guasone, su savo vyru turin
ti atsakingas tarnybas, augina 
atžalyną: Dukrą Veroniką - Atvi
rą ir sūnų Marcelo - Alejandro.

Bronius ir Rosa Kaškevičiūtė 
Simanauskai, turinti modernišką 
maisto parduotuvę „Radar“ sa
vo namuose, E. Rios 3198; TE. 
8 - 6325, atliekamu nuo darbo 
laiku dalyvauja lietuvių koloni
jos veikloj, kaip ir kiti kultūrin
gi Rosario lietuviai. Ponía Rosa 
rengia koncertus ir pati dainuoja 
chore.

f/latas ir Olimpija Klimai, gy
venanti pačiame Rosario centre, 
Gūemes 2437, išauginę gražią 
šeimą, neapleidžia jokio lietuvių 
parengimo. Ypatingai ponas Ma
tas nenuilstamai darbuojasi, va
dovaudamas Bendruomene.

Daktarė Rosa E. Sabulis, bio- 
chimikė, diplomuota Rosario uni
versitete, baigė įsirengti puošnią 
konsultoriją savo tėvo, p. Balio 
Sabulio namuose, c. Montevideo 
630; TE. 68995, Rosario. Jauna 
Daktarė dirba miesto, ligoninėje 
ir daro analizus savo laboratori
joje. Aparatai , kainavę apie pu-

WOLF ARENDAR 8 HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymu 
Kvotimai

Calle VTEYTES 1789- (Puente
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS 
Gyventojų skaičius

Einant tik ką paskelbto cenzo 
daviniais, dabartiniu laiku Urug 
vajaus gyventojų skaičius siekia 
2.556.020, iš kurių beveik pusė, 
t. y. 1.173.114 gyvena sostinėje 
Montevideo.

Šalyje moterų yra 17.168 dau
giau, negu vyrų.

Viso gyvenami} būtų Urugva
juje yra 770.537, t. y. daugiau 
kaip po 3 asmenis kiekvienam 
bute.

Lietuvių' Urugvajuje gyvena- 
apie 7.000.

Girtinas paprotys
Susipratę Urugvajaus lietuviai, 

kuriam nors tautiečiui mirus, ne 
vien gėlėms aukoja, (kurios tuoj 
suvysta ir išnyksta), bet taipgi 
pasiunčiama nekrologų paskelbi
mui mūsų spaudai, kad viso lais
vojo pasaulio lietuviai žinotų, ku
ris tautietis amžinai atsiskyrė iš 
gyvųjų.

Tokis paprotys visiems patin
ka. Vienok jį bando kritikuoti 
prie to neprisidedanti.

Tolerancija prezidentams
Montevideo mieste einantis 

Lietuvos okupantus garbinantis 
laikraštis ir tų pačių žmonių va
dovaujama radio valandėlė pa
garbiai atsiliepė apie tragiškai 
mirusį JAV prezidentą J. F. Ke
nnedy, taipgi pagyrė naujojo Ar
gentinos prezidento Dr. A. U. 
Ulia demokratinę taktiką, o Bra
zilijos prezidentas Dr. J. Goulart 
giriamas už valdymo planą ir 
smerkiami jį puolanti teroristai.

Pažanga sveikintina.
Kongreso atgarsiai

Pasibaigus II PAL Kongresui 
Urugvajuje, buvęs jo pirminin
kas Vyt. Dorelis užbaigtuvių 
arbatėlėje Kultūros Draugijoje 
Villa del Cerro pasidžiaugė Kon
greso pasisekimu, dėkodamas 
Urugvajaus lietuviams ir spau
dai.

Bet kas tai paveikė p. Dorelį 
ir, rašydamas Brazilijos liet, pa
rapijos laikrašty jis nuklysta nuo 
pirmosios minties. Atranda, kad 
A. L. Balsas per šaltai rėmęs Kon 
gresą. Nutyli srovinę politiką 
Kongreso vadovybėje ir pareiš
kia, kad tūla opozicija yra pavo
jingesnė už komunistus.

Nesiginčinant reikia pripažin
ti seniai žinomą tiesą: Klerikalai 
su komunistais užsiima piršlybo
mis, vieni piršdami dangų, kiti 
rojų, bet nei vieni, nei kiti į ten 
patys nesiskubina.

M. Krasinskas.
Montevideo, 12. 12. 63.

ŽMOGAUS TEISĖS
Gruodžio 10 dieną suėjo 15 

metų Jungtinių Tautų priimtą
ją! Visuotinei Žmogaus Teisių 
Deklaracijai. Jos sukaktį atžy
mėjo pačios JT, bet sukakties ir 
pačios deklaracijos tikroji pras
mė labiau ryškėjo Pavergtųjų 
Seimo sukaktuviniame posėdyje. 
Ta proga Seimas priėmė papildo
mą raportą apie religijos ir baž
nyčios padėtį sovietų pavergtuo
se Europos kraštuose, taip pat 
rezoliuciją apie žmogaus teisių 
tuose kraštuose paneigimą.

Pavergtųjų Seimo sukaktuvi
niam posėdžiui pirmininkavo Lie 
tuvos Delegacijos pirmininkas V. 
Sidzikauskas, kuris ta proga Pa
vergtųjų Seimui priminė Prezi
dento Kennedy mirtį, taip pat 
mirtį trijų žymių Seimo veikėjų 
Lietuvai labai draugingo Lenki
jos delegato O. Pehr, Čekoslova
kijos delegato V. Pavlik’o ir 
Vengrijos L. Bartokio.

E.L.

sę milijono, importuoti iš Vokie
tijos ir Čekoslovakijos. Patartina 
naudotis savo tautietės profesio
naliu patarnavimu. N.G.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

S. L Arg. Veikimai
ĮSPŪDŽIAI IŠ SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMO
Gruodžio 15, 1963, SLA narių 

susirinkimo, išrinkusio SLA CV 
1964 -1965 metams, gražus apra
šymas tilpo pereitame A. L. Bal
so numeryje. Malonu, kad orga
nizacija žygiuoja pirmyn ir kad 
vadovybę tinkamai išsirinko. Pa
dėka priklauso dirbusiems ir vil
tis naujose jėgose, atsistojusiose 
organizacijos pryšaky.

Man labai patiko, kad vienin
telė moteris, įeinanti naujojon 
valdybon, yra pakartotinai per
rinkta generaline sekretore. Tai 
jaunuolė Aida Kučinskaitė, kuri 
taip uoliai rinko parašus visuo-

INŽ. FR. ALEŠKEVIČIUS, 
naujasis SLA pirmininkas, kurio 
universitetinio diplomo aplaisty
mas įvyks Dr. V. Kudirkos var
do SLA salione 11. 1. 1964, pa
gerbiant visą naują SLA Valdy
bą. Inž. Aleškevičius yra Argen
tinoje gimęs, puikiai kalbantis 
lietuviškai, visą laiką veikiantis 
Susivienijime. Jis yra sūnus Ju
liaus ir Julės Akvackaitės Aleš
kevičių. (Molina mirusi). Nau
jojo akademiko pagerbiman tu
rėtų atvykti visi SLA nariai ir 
kolegos. Įžangos į vaišes vyrams 

$ 120; moterims -$ 100.
tiname susirinkime. Visi turėjo 
pasirašyti dalyvių knygoje.

O keistai man atrodė du daly
kai: Pirmas, kad „garantijos“ 
reikalauti ne iš kasininko, bet iš 
pirmininko. Kas liečia naują pir
mininką, tai jo universitetinis 
diplomas, kaipo inžinieriaus, tik 
didelę garbę sudaro Susivieniji
mui. O naujasis iždininkas yra 
metalo dirbinių fabriko savinin
kas. Taigi viskas tvarkoj.

Antra keistenybė, tai bandy
mas neduoti kalbėti su nario mo
kesčio mokėjimu atsilikusiam na
riui. Kalbėti, tikrumoje, gali, ir 
ne nariai. Tik balsuojant reikia 
žiūrėti, kas tą teisę turi.

Trečias nesolidarus reiškinys 
buvo neteisingas buvusio pirmi
ninko puolimas, dėl kokių tai 
lentgalių skolinimo ar pasiskoli
nimo. Grąžino ir baigta. 4 metus 
dirbusiam reikia padėka išreikš
ti. Kitos draugijos, pav. ALC 
kaimynam skolina laiptus, suolus, 
stalus ir t. t. ir niekas dėl to ne
provokuoja. Svarbu, kad grąži
na. Lietuviška organizacija pri
valo padėti lietuviams visais bū
dais, nes tuomi ji daugiau pa
lankumo pelno.

Artėjant SLA atstovų susirin
kimui reikėtų visiems nariams ir 
vadovybei gerai pasiruošti, kad 
nekartoti bereikalingi} įsišokimų, 
bet kad nuoširdžiai ir vieningai 
dirbti kūrybinį Susivienijimo 
darbą. P. Barauskas.

— SLA 7 Skyriaus Valdyba, 
22. 12. 63 išrinkta sekančiai: 
Pirm. Jonas Misiūnas, sekr. Mar
tha Vaištaras, ižd. Juozas Baba- 
rskas, ligonių lankytojai: Felik
sas Daukas ir Viktoras Kaluina.

J. Misiūnas, pirm.
— SLA 4 Skyriaus visuotinas 

narių susirinkimas įvyks Dr. V. 
Kudirkos vardo SLA salės antra
me aukšte 11. 1. 1964, 17 vai. 
Dienotvarkėje — skyriaus valdy
bos rinkimai.

J. Siliūnas, pirm.
VĖL BUS PERRINKTA

2 SK. VALDYBA
Kadangi 10. 11. 63 išrinktoji 

SLA antro skyriaus valdyba at
sisakė eiti savo pareigas, ir gruo 
džio 29, 1963, 16 vai. šaukiamas 
visuotinas šio skyriaus narių su
sirinkimas perrinkimui naujos 2 
skyriaus valdybos neįvyko, tat 
šaukiamas trečias susirinkimas 
11.1.1964, 18 vai.

SLAC. V-ba.

Nauji Kapai
MIRĖ JUOZAS BENDORINAS

Juozas Bendorinas buvo gimęs 
Palaikuose, Liudvinavo valsčiu
je, 1902 metais. Argentinon atvy
ko 1927. Buvo geras stalius. Bet 
paskutinius 6 metus sirginėju, o 
nugabentas į ligoninę Argerich 
mirė gruodžio 25, 1903. Gruodžio 
27 palaidotas kapuose Flores. 
Religines apiegas atliko kun. A. 
Steigvila.

Didžiausiame nuliūdime Ar
gentinoje liko veliones žmona, 
Marija Paliukėnaitė Bendorinie- 
nė, gyvenanti savo namuose Mo
nasterio 1517, Buenos Aires ir 
sesuo Ona Bendorinaitė Rūtelio- 
nienė su šeima, bei daug gerų kai 
m ynų, papuošusių vėlionies kapą 
gyvų gėlių vainikais. Jo brolis 
Kastantas, daug metų dirbęs pas 
Anchorena kaipo stalius - dekora
torius, dingo be žinios.

P.B.
BALĮ LUKAŠEVIČIŲ 

PALAIDOJUS
Gruodžio 18, 1963, Sarandi ka

puose supiltas naujas lietuvio ka
ulas, tai rokiškėno, Balio Luka- 
ševičiaus kapas, mirusio diena 
prieš tai savo namuose Alsinoje 
(c. Cnel D’Elia 2661), nuo vėžio 
ligos.

Velionis buvo gimęs Juodupė
je 20. 1. 1902. Argentinon atvy
ko 1929 metais. Čia turėjo mais
to parduotuvę ir dirbo įvairiuo
se darbuose.

Didžiausiame nuliūdime Argén 
finoje liko jo antroji žmona, Ve
ronika Žvirblytė, duktė iš pirmų
jų vedybų Bruna su savo vyru 
Geronimo Sanchez ir sūneliu Da
niel 7 m. amžiaus. Urugvajuje 
liko pusseserė Eleonora Lukaševi 
čiūtė, pusbrolis kun. Deksnys J 
AV ir daug draugų Argentinoje, 
kurie, kaip ir vėlionies šeima, 
papuošė kapą gyvų gėlių vaini
kais. Savu laiku velionis priklau 
sė SLA draugijai ir buvo 1 sk. 
pirm. J- V.

a f a BALYS LUKAŠEVIČIUS, 
palaidotas Sarandi kapuose 18. 

12. 1963.
a t a LUIS KOROVACKAS, 

Buenos Aires universiteto stu
dentas, miręs 3. 12. 61, už kurio 
vėlę bus mišios Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje, sekmadienį, 
vasario 2, 1964, 10 vai. Vėlionies 
tėvai Pranas ir Adelė Bernotaitė 
Korovackiai kviečia dalyvauti 
visus artimuosius. Prisimintina, 
kad dabar velioniui būtų buvę 

20 metų amžiaus.
MIRĖ PRALOTAS JONAS 

J. AMBOTAS
Visų gerbiamas pralotas Jo

nas J. Ambotas, sulaukęs 94 
metų amžiaus, mirė Hartfordo li
goninėje St. Francis gruodžio 17, 
1963.

Geras lietuvis, atvyko iš Lietu
vos su savo tėvais būdamas 11 
metų amžiaus. Į kunigus įšven
tintas 1901 metais. Kunigavo virš 
61 meto. Vien Hartfordo Šven
tos Trejybės parapijoje kuniga
vo 50 metų.

Velionis pakvietė savo choran 
Oną Kastas, kuri, nuo 1936 m. 
dainuodama Metropolitan Ope
roje New Yorke, lankydama Hart 
fordą, aplankydavo savo gera
darį. —=—■

MIRĖ BROLIS JAVjLIKO 
SESUO ARGENTINOJE

Gruodžio 18, 1963, East Hart
forde mirė Antanas W. Viets, 
kuris buvo gimęs Lietuvoje 1892 
metais. JAV išgyveno 41 metą.

Apart daugelio giminių, palik
tų JAV, viena vėlionies sesuo 
gyvena Argentinoje.

William J. Jurgelas.
t KLEOFAS GUDAVIČIUS mi 
rė Brazilijoje 6. 11. 63.
t VINCAS NANARTONIS, kai- 
šiadoriškis, staiga mirė Brazilijo
je 10. 11. 1963.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

t EDVARDAS VALEVIČIUS, 
45 m. amžiaus mirė Australijoje 
13. 9. 1963. Liko žmona kuri da
bar viena valdo Imperial viešbu
tį, vėlionies įsigytą Catoomba 
mieste.
f ONA STANKAUSKIENĖ, 
alytiškė, mirė Urugvajuje 4. 9. 
63. Liko vyras Tomas, sūnus Vla
das, marti Marija ir 4 anūkai.
f JfONAS JUŠKEVIČIUS, 64 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje.
f JUOZAS GLAVECKAS, aly
tiškis, 62 m. amžiaus, mirė Villa 
Soldati 24. 11. 63. Palaidotas 
Chacarita kapuose. Liko žmona 
Ona ir sūnus Alfredas.
t BRUNO ŠAIKAUSKAS, ki
lęs iš Babtų, miré Villa del Di
que, Kordobos proviincijoje. Li
ko žmona, duktė Albina, žentas 
Felipe Vaitkevičius ir anūkas 
Juozas Vaitkevičius.
f MYKOLAS MONČUNSKIS, 
gimęs Lietuvoje prieš 68 metus, 
1909 m. emigravęs į JAV, pirmojo 
pasaulinio karo veteranas, vairuo 
damas savo automobilį Scotville, 
Mich. užsimušė 21. 9. 63. Liko 5 
sūnūs, 3 dukterys ir 8 anūkai

N.

EVANGELIJOS TIESOS

PALYDINT IR SUTINKANT 
METUS

Skaitome Šv. Rašto pranašo 
Danieliaus knygos 5 - me persky 
rime, kada Kaldėjos karalius 
Belsazaras, puotaudamas su tūks 
tančiu tos valstybės valdovų ir 
karo vadų, staiga pamatė nema
tomos rankos pirštus, rašančius 
jo seklyčios sienoje tokius žo
džius : ..Dievas tavo karalystę 
suskaldė ir padarė jai galą; svė
rė tave svarsčiais ir išrado per- 
lengvą“. (Pranašo Danieliaus, 
5:26, 27).

Kiekvienas mes, kaipo protau
jančios būtybės, palydint senuo
sius ir sutinkant naujuosius me
tus, turėtume rimtai apgalvoti 
vieną dalyką, statant sau klausi
mą, būtent: kaip stovi mano gy
venimo sąskaitų balansas Dievo 
akivaizdoje?.

Aukščiausias Kūrėjas, sutver
damas žmogų amžinam laimin
gam gyvenimui, apdovanojo jį 
su niekuo nesulyginamu grožiu, 
kalba ir išminčia, kartu prašy
damas, kad žmogus prisimintų Jį, 
laikydamas Jo prisakymus savo 
paties naudai.

Tačiau, pasekmėje žmogaus 
nepaklusnumo tiems prisaky
mams, Tas Kūrėjas, nors būda
mas meilė, bet kartu ir teisingas 
Teisėjas, tą nepaklusnųjį žmogų 
turėjo nubausti mirtimi; Jo 
mums nematomos Rankos pirš
tai yra kiekviename mumyse pa
žymėję mūsų čionykščio gyveni
mo karalystės galą. Kasdieniniai 
faktai mums įrodo, kad kiekvie
nam iš mūsų ateis toji valanda, 
kurioje turėsime stoti akivaizdon 
To teisingojo Teisėjo. Tada visi 
mūsų veiksmai, mūsų mintys, mū
sų žodžiai, mūsų tikėjimas ar ne
tikėjimas, ir mūsų kiekvieno 
„Aš“, bus dedami ant Jo Tiesos 
Svarsčių; ir kaip būs, jeigu vi
same tame būsime išrasti per- 
lengvi?,.. Anoje dienoje viskas 
bus pervėlai: tuščių kalbų ir 
veiksmų, tuščio tikėjimo ir neti
kėjimo nebegalėsime pakeisti 
svoriu, tinkančiu akivaizdai To, 
kuris yra Tiesa, Tobulumas ir 
Šventybė.

Bet garbė Tam Amžinam Tė
vui, kad jis pasigailėjo tos puo
lusios žmonijos, atsiųsdamas jai 
iš Dangaus Išganytoją, kuris vi
sų mūsų kaltes prikalė savo kū
ne ant kryžiaus, ir per kurio au
ką esame apteisinti Jo akivaizdo
je nuo jų. Todėl visi, kurie tiki
me Šv. Rašto žodžiams ir kurie 
tuo tikėjimu esame priėmę tą su
teiktą mums Dievo meilės dova
ną Jėzaus Kristaus aukoje, paly
dint senuosius ir sutinkant nau
juosius metus, visada su džiaugs
mu galime sakyti: „Štai, dabar 
malonės metas, štai, dabar išga
nymo diena“.

O. kad tie 1964 - tj metai būtų 
..malonės metas, būtų išganymo 
diena“ ir Tau, kuris skaitai šias 
eilutes!

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción N® 41, Villa Sastre, 
Temperlev (alt. Pasco 19001 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

9 Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

BANKETAS SUSIVIENIJIME! 
šeštadieni, 11. 1. 64, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.

Naujo Susivienijimo pirmininko 
INŽ. PRANO ALEŠKEVIČIAUS 

pagerbimui.
Dalyvaukime visos ir visi! 

Įžangos vyrams po $ 120, mote
rims po $ 100, vaikams veltui.

SLA Centro Valdyba.

ALOST SUSIRINKIMO 
REIKALAI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
T) susirinkimas įvyks penktadie
nį, 24.1.64, 20 vai. A. L. Centre, 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires.

Visų organizacijų astovai malo
niai prašomi dalyvauti posėdyje.

ALOS. Tarybos Valdyba.

— ALCentro jaunimas ruošiasi 
1964 metų 'Karnavalams. Kaip ir 
kitais metais‘Karnavaliniai paren 
girnai ALCentre žada būti labai 
linksmus.

— Juozas Bielinis, Mejoral fir 
mos knygvedystės vir minkąs, 
kaip ir jo žmona Lucia .'-tašku- 
naitė, yra gimęs Argentinoje. Jų 
sūnus Rikardas - Daniel ir duktė 
Virginia - Ines gražiai kalba lie
tuviškai. Sieliniai yra A. L. Bal
so prenumeratoriai.

— Eduardo Aukštikalnis, ma
šinas gaminančios firmos parei
gūnas, dažnai važinėja į Chaco 
ir Misiones, fabrikų įrengimo rei 
kalais. Jo sesutė Benita Auštrie- 
nė savo anglų kalbos mokykloje 
turi apie 100 mokinių savo ma
mytės namuose, Wilde.

— Bruno Eidukonis, Salta 259; 
TE. 22-5461. Sarandi, iškraustęs 
nuomininkus iš savo fabriko, pa
didino baldų krautuvės patalpas. 
Ponia Stefanija Krovaitė Eidu- 
konienė šventes praleido lovoje, 
susirgus jaknomis.

— Rikardo šeštoko namuose, 
Caaguazu 30; TE. 208 - 3657. La
nus, 27. 12. 63, mii int dukters 
Hildos amžiaus sukaktį, dalyvavo 
daug gražaus lietuvių jaunimo.

— Alfonsas Zubas, Prano ir 
Magdalenos Petraitytės Zubų 
vienturtis sūnus, Cnited Press 
tarnautojas, 2. 12 63, kartu su 
savo žmona, (kuri yra Buenos 
Aires universiteto matematikos ir 
chemijos profesorė) ‘šplaukė 
Urugvajun, ir iš ten. su savo 
Rambler automobilium lanko ku
rortines Brazilijos vietos.

— Jonas Petronis su žmona 
Uršule Balčiūnaite jų sūnus Vy
tautas Petronis su žmona. Renee 
Pogoree^aitė :'i vaikučiais, Pe
tronėlė Pogorcckienė bei Jonas 
Pogoreekis. vasaio.ja Petronių va 
sarvietėje Mar del Pian.,je.

— Juan Sartoris, Elenos Vai
kaitės vyras su dar dviem dali
ninkais, 27. 12. 63. atidarė Vis- 
keria gatvėje Gu'se ir Gūemes, 
kampo, naujame 6 ankštų name, 
Palermo j e.

— Inž. Petras Vytautas Kra- 
niauskas, po karo su tėvais at
vykęs Argentinon ir čia baigęs 
inžinerijos fakultetą, 8. 3. 64 
vyksta dviems metams Anglijon, 
pasitobulinti.

— Edv. čečys paaiškina, kad 
antrą knygų rinkinį padovanojo 
A. L. Centro bibliotekai per jas 
įteikusį p. Balužį.

— Bronius Šabrinskas, iš Mon
tevideo per šventes viešėjo pas 
savo gimines Zaviekus, Gaidi- 
mauskus ir kitus.

— Stasys Džiugis, ALCentro 
veikėjas, su šeima vasaroja Mar 
del Plato je.

Lietuvių Centro 
Žinios

A. L. C. VALDYBOS POSĖDIS
Sekmadienį, sausio 12 dieną, 

1964, šaukiamas pirmas šių metų 
ALC V - bos posėdis. Pradžia 19 
valandą. Visų V - bos narių da
lyvavimas btūinas, nes bus apta
riami svarbus draugijos reikalai.

ALC V - ba.
A. L. CENTRO NARIŲ ŽINIAI

Visus ALC narius, atsilikusius 
nario mokesčio mokėjime, pra
šome kaip galint greičiau atsily
ginti, nes draugijai yra reikalin
gos lėšos užsibrėžtiems darbams 
atlikti. Mokestis priimamas kiek 
vieną šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 18 iki 21 vai. ALC raštinėje 
Tabaré 6950. V. Lugano, Buenos 
Aires, kreiptis pas valdybos narį 
Joną Gradecką,

Tuo pačiu visus narius, pakei
tusius savo gyvenamą vietą, pra
šome pranešti naują adresą, kad 
siunčiami ALC pranešimai vi
suomet pasiektų narį.

ALCentro Valdyba. 
Loterija davė $ 2.445.— pelno 

'Stanislava Mašalaitytė Šlapi- 
kienė, darbšti ALC narė, savo 
iniciatyva pravedė loteriją ALC 
naudai. Loterijon leista staltiesė 
su 6 servietėlėni ir gauta S 2.445. 
— pelno. Už tuos pinigus nupirk
ta 8 didelės staltiesės.

— Antanui Rinkevičiui, pa
keitusiam šaldytuvo motorą. 
22.12.63 A. L. Centro Talkininkai

Sekmadienį, gruodžio 22. nuo 
pat ryto, valdybos nario Pr. Vi- 
teikio vadovybėje dirbo šie tal
kininkai: K. Liveikis ir A. Mikė
nas nudažė priekin s duris; P. 
Aglinskas ir A. Kirlys dirbo spur 
to aikštėje. Nuoširdiems talki
ninkams dėkojame —

A. L. C. V - ba.
Buvo simpatinga Kalėdų 
Eglutės šventė

Kalėdų dienoje, 25. 12. 63, 
margaspalvėmis spalvomis mir
gėjo Kalėdinė Eglutė A. L. Cent
ro scenoje. ALC vicepirmininkui 
Vytautui Balčiūnui tarus žodį 
apie kalėdinių tradicijų reikšmę, 
gimnazijos moksleivė Nelida Za- 
vickaitė perstatinėjo mažuosius 
deklamuotojus, mokytojos Ele
nos V. Ryselienės paruoštus. Lie
tuviškus eilėraščius padeklama
vo : Casimira Mičiūdaitė, Celia 
Mičiūdaitė. Laura Mutis, Liliana 
Urbanavičiūtė, Mirta Zigmantai
te, Graciela Morkūnaitė ir tarp 
moterų pagirtas Luis Mičiūdas 
(s). 'Kūrinį Kalėdų Dienoje pa
deklamavo pati programos ve
dėja N. Zavickaitė.

Publika aplodismentais dėkojo 
mažiesiems programos pildyto • 
jams, jų mokytojai E. V. Ryse- 
lienei, ir ypatingai Kalėdų Se 
neliui (A. Karosui), kuris, ap
gailestavęs kad nedaug žmonių 
susirinko, apdovanojo saldai
niais mažuosius lietuviukus ir jų 
mamytes, pagirdamas lietuviš
kai kalbančius mažyčius.

P.E.
A. L. Centre pavyzdingai 
sutikti 1964 metai

(Gruodžio 31, 1963, A. L. Cent
ro didžiojoje salėje apie pusantro 
šimto žmonių, iš anksto apsirū
pinusių įžangomis, prie gausiais 
maisto patiekalais apkrautų sta
lų sutiko Naujuosius, 1964 metus.

Vaišių metu atitinkamas kal
bas pasakė ALC. pirm. J. Ziberka 
ir vicepirmininkas Vyt. Balčiū
nas, pasibučiuodami scenoje ly
giai 24 valandą. Skambant šam
pano taurėms, visi svečiai nuošir 
džiai sveikinosi, linkėdami vieni 
kitiems laimingų Naujų Metų.

Svečių tarpe matėsi garbės 
svečias iš Chicagos Wide World 
Travel Bendrovės pirmininkas 
Walter Rask - Rasčiauskas, pa
vaišinęs ALC vadovybę, ALB 
štabą ir artimiausius savo drau
gus. Taipgi dalyvavo A. Dielkus 
iš Brooklyno, viešintis pas savo 
giminaičius Butkus ir studentas 
Romas Malėla iš Chicagos su sa
vo tėvais pp. Malėlais ir pp. 
Survilais.

Vėliau atvyko p. Herminia 
Burbaitė Jokubauskienė su savo 
tėvais pp. Burbais. Cl. Dėdela ir 
kiti svečiai iš JAV bei keletas 
desėtkų žymių Buenos Aires lie
tuvių šeimynų, sutikę Naujuosius

ADOLFUI A. MUŠKETUI
18 METŲ

Lapkričio 14, 1963, prekybi
ninkų Adolfo ir Franciskos Le
mos Mušketij vienintelis sūnus 
Adolfas A. Mušketas, industri
nės gimnazijos inž. sk. 5 metų 
moksleivis, atšventė 18 gimtadie
nį.

Ta proga jo tėvų namuose įvy
ko turtingos vaišės, kuriose, 
apart jo mokslo draugų bei mo
tinos giminių, dalyvavo šios lie
tuvių šeimos: Dėdė L. Muške
tas su žmona O. Petrulionyte, P. 
Čepulėnai, J. Čebiai, A. Lukšė- 
nai su dukra. P. Senkus, A. L. 
Balso leidėjai P. O. Ožinskai, J. 
Šimkevičiai, J. Čolnai, A. Kra-j 
sauskas su šeima, P. Žemaitis su 
šeima, Kaz. Burba su šeima. Her
minia B. Jakubauskienė su vai
kučiais, Kaz. Kaminskas su šei
ma, Jn. Čikštas su žmona. A. 
Čepas su šeima; studentai A. 
Aleksandravičius. A. Baronas. 
R. Mušketas, R. Žekas ir daug 
vietinių moksleivių. Adolfas 
Kėkštas, kurio žmona ir ištekė
jusi duktė su savo vyru Osvaldu 
Blanco ir sūnum, daug padėjo šei 
mininkei; F. Yorke su šeima. J. 
Sudnius, J. Kučinskaitė. Zabu
lionis ir kt. svečiai.

Naujausiu lietuviškų plokšte-, 
lių muziką buvo griežiama ištisa 
naktį. Netruko ir Mušketu polkų 
kurias buvo akordeonais išpildo
mos L. Mušketo - Papavičiaus.

Sukaktuvininkas gavo daug 
sveikinimij ir gražių dovanu. 
Nuotraukas nadaré A. L. Bal
so leid. Pr. Ožinskas. R.I.

VL. RASK - RASČIAUSKAS, 
A. L. Balso bendradarbis, antru 
kart atvykęs Argentinon, su mu
mis sutiko 1964 metus. W. World 
Tours keleivių transporto bend
rovės pirmininkas, jis kelis kar
tus apskrido pasaulį, pernai lan
kėsi Panevėžy, kur sutiko Aiži- 
nus, Mastauskus, Spirgevičius ir 
kitus nuo 1926 metų nematytus 
kaimynus ir gimines. Sutiko Kan 
dižauskaitę - Michalauskienę, ku
rios vyras, 10 metų išbuvęs Sibi
re, sugrąžintas tuoj mirė. Visus 
kaimynus Rasčiauskas vaišino 
Jakšto aikštėje esančioje valgy
kloje. Iš Agronomijos sodo pa
daryta aikštė, pravestos gatvės 
ir apstatyta namais. Trumpai iš
buvęs Lietuvoje, p. Rasčiauskas 
visur buvo lydimas valdžios pa

reigūnų.
— Eduardas Totilas, Robertas 

Jokubauskas ir Viktoras Vidzi- 
kauskas, buvę SLA jaunimo vei
kėjai, nusipirko bendrą namą ir 
autą mieste La Puente, Kalifor
nijoje. Jokubauskas šventėms 
parvyksta pasisvečiuoti Argenti
non. Lankysis Susivienijime.

Metus savo namuose, ir, prisilai
kydami tradicijos, atvyko pas
veikinti A. L. Centro veikėjus. 
(Pasidarbavusių pavardės telpa 
ALC Valdybos padėkoje).

Visapusiškai pavykusio tradici 
nio Naujų Metų sutikimo foto 
nuotraukas padarė A.L.B. ledė- 
jas Pranas Ožinskas. įamžinda
mas tolimų ir artimų svečių drau 
gišką ir didingą pobūvį Argenti
nos Lietuvių Centre.

Studentijos ir bendrai lietuvių 
jaunimo šokiai vyko iki 1964 
metų pirmos dienos aušros. Vy
resnieji užėmė stalus bufete, svei 
kindamiesi su naujai atvykstan
čiais svečiais.

Ant rytojaus, Naujų Metų 
dienoje, sutvarkant salioną, pie
tavo parengimo talkininkai.

N. G.

KIEKVIENAS ĮSIAMŽINKIME 
VASARIO 16 PROGRAMOJ 
Gruodžio 13, 1963, Dr. J. Ba

sanavičiaus vardo A. L. Centro 
bibliotekoje Argentinos Lietu
vių Organizacijų ir Spaudos Ta
ryba aptarė Vasario 16 minėji
mo reikalus.

Lietuvos nepriklausomybės ats 
teigimo 46 metų sukakties minė
jimas įvyks A. L. Centre, Tabaré 
6950, Buenos Aires, sekmadienį, 
16. 2. 1964. Pradžia 18 vai. Pro
gramoje : Šv. Cecilijos choras, 
A. L. Centro ansamblis su soliste 
Zuzana Valatkaite; Rambynas; 
lietuvių ir vietinių intelektualų 
kalbos ir kt.

Minėjimo proga bus atspausta 
speciali programa, su ALOS Ta
rybos priimta rezoliucija, Tautos 
Himnu, kuri bus išsiuntinėta 
spaudai ir orgti; i-rcijoms. Pro
gramos „gari ? '■ grli bū
ti ne vien pramonininkai, bet vi
si lietuviai, mokanti ne mažiau 
S 100. Visi figūruos leidiny. Ga
lima įsirašyti per visus ALOST 
narius. Pageidautina, kad visa 
medžiaga būtų sausis 3, 1964, 20 
vai., nes tuomet įvyks Tarybos 
susirinkimas A. L. Centro patal
pose.

Visi pasidarbuokime talkos or
ganizavime.

Apart pilietinio minėjimo, tą 
pačią Vasario 16, 10 vai. ryto 
bus iškilmingos pamaldos lietu
vių Aušros Vartų bažnyčioje Ave 
llanedoj, o 16 vai Argentinos lie
tuviu kolonijos vardu bus padėtas 
vainikas prie Argentinos išlais
vintojo generolo San Martin pa
minklo jo vardo aikštėje. Daly
vaus tautiniais rūbais pasipuošę 
abieji ansambliečiai, kurių nuve
žimui prašomi patalkinti auto
mobilių savininkai.

Šiame darbingame posėdyje 
dalyvavo ALOST pirm. J. Čikš
tas. sekr. L. Sruoga, kun. klebo
nas J. Margis. M. Paulavičius, A. 
šlapikas, K. Misiūnas, Pranas ir 
Ona Ožinskai. L. Lemberis, K. 
Runimas, Vytautas Balčiūnas. T. 
Padvalskis ir Jūsų koresponden
tas — ‘ N. G.

— ALOST posėdyje 3. 1. 64, 
Įvykusiame A. L. Centre, dalyva
vo pirm. J. Čikštas, sekr. L. Sruo 
ga, ižd. A. Misiūnas, ALC Ansam
blio vadovai O. G. Ožinskienė 
ir L. Lemberis ir ALOST nariai: 
ALB. leid. Pr. Ožinskas, ALC vi- 
cepirm. Vyt. Balčiūnas, L. Vis- 
katis. A. Šlepikas, kun. A. Steig- 
vila, P. Gudelevičius. I. Padvals
kis, K. Misiūnas. Aptartas ir pri
imtas Vasario 16 Rezoliucijos 
tekstas, nustatyta minėjimo pro
grama. Sekantis ALOST posėdis 
ALCentre 24. 1. 64, 20 vai.

— Agr. Petro Kraniausko svei 
kata pagerėjo. Atostogas jis pra
leido pas savo seserį ir svainį pp. 
Dunaičukus, J. C. Paz.

— Kaz. Skinulis (s) yra Ar
gentinos karo aviatorius, Palo
mar.

— Juozas P. Šulnis, A. L. Cent 
ro veikėjas ir kėdžių fabrikantas 
iš Avellanedos dalyvauja val
dančios partijos (UCRP) veiklo
je. Jo vardas figūruoja pagelbi- 
nio partijos komiteto „Dr. Ho
norio Pueyrredon“ Villa Porve
nir - Avellaneda komiteto valdy
bos kandidatų sąrašuose.

— Kazimieras Paulauskas su 
uošve G. Valverde ir Aleksand
ras Budrys, pastarojo autu 16. 
12. 63 išvyko vasaroti Condor 
viešbutin prie ežero Calamuehi- 
ta. Condor yra lietuvių nuosa
vybė.

— Alfonsas Degulis vasaroja 
Carhue. „Dos Amigos“ restoraną 
tvarko ponios Paulauskienė, De- 
gulienė, P. Olšauskas ir K. Stan
kevičius. Vedėju yra Eduardas 
Čečys.

— Kastantas Zavistauskas iš 
Santa Fe, sykiu su naujameti
niais sveikinimais, A. I. Balso 
spaudos darbo paramai prisiuntė 
pašto perlaidą $ 250 sumoje.
o IŠVAŽIUODAMAS Į JAV 
parduodu arba išnuomoji! mūro 
namą su atskiru galponu, su bal
dais arba be jų. Teirautis pas sa
vininką: S. Eidietis, c. 842, Nr. 
2147, San Francisco Solano,

Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

— DE

JUAN JANUŠIS
COCHABAMBA 1811 AL 17

FABRICA DE SILLAS

T E. 68 - 7208

Suvedame atskaitomybes knygas. 
Sutvarkome mokesčius. 
Sudarome sutartis.
Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

Į CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

£ JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

BUENOS AIRES£ RIO CUARTO 3955
V

!:.d

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė
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< y Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė < ►
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai < >

4 y 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) < k
O Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 5
1 > patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame

? Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < ►

I AUDIMO FABRIKAS |
ŠHjKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart, vilnonių) S 

PARDUODAMA PUBLIKAI §

$ Al. ir M Bartkutė Szyman, savininkai

S TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA gK

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių

PARDUOTUVĖ
4> Johanna Meyerytė-Nagy, sav. X

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu. Local 45) — V. Lopez
V (Pristačiusiems šį skelbimą kliįentams 5% nuolaidos)V ‘ o£ SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
i? Juan Nagy, savininkas <3*
4> c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
<> FLORIDA, FCNGBM

J STATYBOS BENDROVĖ <► 
C I P L A T A S. C. A. <►

<> Stato namus „Sistema Modular“ X
<> ARGENTINOS ATLANTIDOJ X
<> Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu
<> Patogios išsimokėjimo sąlygos. z.
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
< > Santa Teresita — < k
<> Atlantida Argentina X

— KLAUSYDAMI Argentinos 
lietuvių radio valandėles: Antár
tida, trečiadieniais 18:30 vai. ir 
Radio Argentina, šeštadieniais 
14:30 vai. — išgirsite lietuviškas 
programas.

<>PENSIONAiS „LITUANIA“x 
Yjuozas Palšis, sav.A 
4>VILLA RUMIPAL, Córdoba^ 
X Vasarotojai prašomi iš anksX
V to užsisakyti kambariusX 
Y„LITUANIA“ prie pat eže-X
V ro Calamuchita, turi geriau-/k
V sius patogumus savo skait-^

lingiems vasarotojams.

PARDUODU TUŠČIĄ NAMĄ: 
Krautuvė, valgomas. 2 miegamie
ji, 2 virtuvės, pilnai įrengta vo
nia, kambariukas, garažas. Ga
zas, šiltas vanduo ir kiti patogu
mai Pringles 86. Lanus. (Alt. 
Av. Pavón 3.600.) Dalis išmokė
jimui. Tartis: Caaguazu 30, Lanus

PRODUKTAI “ROGIR“ 
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Remandarías 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272
BllllWllMIUIMIIlMIBl»a'IMIIIIIHIIIIMIIIiiailllMIIIIM!'l!Mllll

V BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
Q IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514
v Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 -3153
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